

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 6 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 18 hal. — Stara Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Skotwickiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.
 Reklamowego otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcyi N. 52.

Przedpisywanie
 w miejscu
 roczne 32 K., półroczne 18 K., kwartalne 10 K., miesięczne 2 K. 79 h.
 W Niemczech 3 K. 25 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz polityczny lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce warty politycznej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Skotwickiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: O. Adama (V. de Raszewski) 22 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 14 grudnia.

Z położenia.

Na zaproszenie organizacyi narodowej IV. okręgu lwowskiego mówił w niedzielę po południu Prezes Koła polskiego dr. Głabiński wobec grona wyborców o sytuacji politycznej.

Rzecz swą mowca rozpoczął poglądem na powody ostatniej obstrukcyi w parlamencie i stwierdził, że Koło polskie czyni wszystko, aby przywrócić parlamentowi zdolność do pracy, aby nie dopuścić do zaniku życia parlamentarnego, a z tem i konstytucyjnego w Austrii. Parlament bowiem jest jedynym miejscem, gdzie można dokonywać kontroli Rządu i Administracyi państwowej.

Dążyć zaś należy do zmiany ustroju politycznego, ale zmiany tej dokonywać może tylko parlament. Idea federalistyczna jest zdrowa, prędzej czy później musi zwyciężyć w opinii ludów i parlamentu.

Niezwiązani z nikim sojuszem, Polacy w parlamencie podjęli się roli pośredniczącej, bo są przekonani, że w Austrii nie można rządzić ani przeciw Niemcom, ani przeciw Słowianom. Gdy usiłowano w Polaków wmówić, że jako Słowianie muszą wraz z Unią słowiańską walczyć przeciw Niemcom, odpowiedzieli na to, że są Słowianami, ale jako Słowianom nikt nie może im dyktować, co jest w interesie Słowian.

Może jesteście — mówił dr. Głabiński — w większej możności, na podstawie smutnych doświadczeń, patrzeć jaśniej na inte-

resy słowiańskie niż inny naród, lub szczepl słowiański. Słowianie zresztą uznali to stanowisko Koła polskiego.

Przedstawivszy następnie działalność swoją w celu uruchomienia parlamentu, zaznaczył dr. Głabiński z naciskiem, że istnieje podstawa i warunki zbliżenia. W ostatniej chwili sytuacja pogorszyła się, a to wskutek konieczności załatwienia traktatu z Rumunią i uchwalenia ustawy upelnomoeniającej Rząd do zawarcia traktatów z państwami bałkańskimi. Staa jednak nie jest beznadziejny. Co do Koła polskiego, to dołoży ono starań, aby utrzymać parlament i niedopuszczyć do rządów § 14.

Uchwała sejmowa — ciągnął dalej rzecz swą dr. Głabiński — w sprawie nieustalonej komisji reformy wyborczej uzyska niebawem sankcyę Monarszą.

Wkońcu zwrócił dr. Głabiński uwagę na nowe niebezpieczeństwo, grożące parlamentowi przez groźbę obstrukcyi ruskiej. Wyraził jednak nadzieję, że wkońcu porozumienie nastąpi i zapewnił, że Koło polskie, jak dotychczas, prowadzić będzie i nadal politykę, opartą na zasadach bezwzględnej sprawiedliwości. Koło polskie trzyma się tej samej zasady w polityce z innymi narodami, a także z Węgrami, ponieważ czuje, iż Monarchia, połączona z Zaliczawą, jest silniejsza.

Koło polskie zebrało się dzisiaj o godzinie 10 przed południem, aby powziąć uchwałę co do stanowiska wobec handlowo-politycznych ustaw upelnomoeniających. O przebiegu i wyniku tych narad — w chwili gdy to piszemy, nie otrzymaliśmy jeszcze wiadomości.

Słowo Polskie otrzymało z Wiednia wiadomość, że wczoraj odbyły się tam pertraktacye z posłami ruskimi w sprawie za-

stanowienia zapowiedzianej przez nich obstrukcyi. Na konferencyi, jaką posłowie ci mieli z dr. Sylwestrem, podali oni do wiadomości szereg żądań natury gospodarczej i kulturalnej. Co do kwestyi natury gospodarczej Rusini żądają, aby przeznaczony dla agraryuszy kredyty były rozdzielone przez Ministerstwo rolnictwa, nie zaś przez Sejm. Co do kwestyi kulturalnych, żądają utworzenia dwu ruskich wydziałów, a to prawniczego i teologicznego na Uniwersytecie lwowskim i (tak sformułowano to żądanie) zrównania Rusinów co do stanowiska w urzędach i szkołach.

Zastępcy Rusinów udali się wczoraj w południe do Prezydym Rady Ministrów i odbyli konferencyę z P. Prezesem gabinetu br. Bienertem. W konferencyi wzięli udział także P. Minister skarbu dr. Biliński i P. Minister dr. Dulęba.

Twierdzą w kołach parlamentarnych — kończy ta informacya — że w razie przyznania im tych koncesyj, Rusini zgodzą się na zaniechanie obstrukcyi.

Ścislejszy komitet agraryuszy odbył wczoraj w Wiedniu konferencyę dwugodzinną co do sposobu rozdziału subwencyi państwowej, celem podniesienia hodowli bydła. Obrady nie zostały ukończone.

Dzisiaj przed południem w parlamencie odbył się dalszy ciąg obrad w obecności P. Ministra handlu i P. Ministra rolnictwa.

Klub czeskich agraryuszy odbył wczoraj narady w sprawie stanowiska, jakie ma zająć na dzisiejszem posiedzeniu komisji parlamentarnej „Unii słowiańskiej”. Ogólnie wyrażono zdanie, że „Unia” nie ma powodu odstępowania od poprzednich uchwał, że gabinetowi obecnemu nie należy żadnych przedłożeń uchwał. Już dopuszczenie do pierwszego czytania prowizoryum budżetowego nastąpiło pod warunkiem, że „Unia” otrzyma pewne ustę-

stwa, które jednk nie nastąpiły. Nie należy więc dalej się angażować.

Koresp. Centrum przedstawia sytuację, jako bardzo opłakaną i przewiduje, że na komisji parlamentarnej „Unii słowiańskiej” 11 głosami przeciw 5 zapadnie uchwała, aby obstrukcyę prowadzić dalej. Głównie nastąpi ta uchwała ze względu na stanowisko czeskich agraryuszy.

Obstrukcyi — twierdzi Koresp. Centrum — możnaby zaniechać, gdyby bar. Bienert w porozumieniu z Niemcami i za zgodą Korony zapowiedział rekonstrukcyę gabinetu na najbliższy czas, naturalnie przy uwzględnieniu żądań „Unii słowiańskiej” i agraryuszy.

Zdaniem Koresp. Centrum los parlamentu rozstrzygnie się w najbliższych dniach i albo parlament zostanie zamknięty, albo nastąpi rekonstrukcyja gabinetu, a nowy gabinet otrzyma to, czego nie chciano dać gabinetowi bar. Bienertu.

Sprawy krajowe.

(Krajowa Rada kolejowa).

□ (II.) Kolej lokalna Dębica-Jasło. Ministerstwo kolejowe uznało, że kolej ta tworzyć będzie ważne uzupełnienie istniejącej sieci kolejowej i że z tego powodu powinna być ta kolej budowana na koszt Państwa. Równocześnie jednak oświadczyło Ministerstwo, że ze względu na wysokość kosztów budowy około 8,500.000 koron, budowa kolei z Jasła do Dębicy nie będzie mogła być objęta projektem najbliższej ustawy o budowie kolei niższorzędnych.

7)

Oswald Balzer.

Jeszcze o punktach spornych pisowni polskiej.

(Ciąg dalszy).

Zwolennicy pisowni -ja starają się uzasadnić jej potrzebę ponadto kilku jeszcze praktycznymi względami. Komisya językowa zaleca ją jako jednostajną, jasną, prostą, przeciwstawiając jej pisownię -ia -ya, gdzie trzeba osobno pamiętać o tem, czy użyć głoski i czy y (Kom. Ref. 6). Zapisujemy na razie ten argument: przypatrzmy się jeszcze niżej odwrotnej stronie medalu. Twierdzi dalej też sama Komisya, że używając pisowni dawniejszej, wyrażamy ten sam głos trzema znakami, n. p. w słowach: *szuja, racya, religija* (j, y, i, Kom. Ref. 5). Zarzut ten byłby zasadny, gdybyśmy w istocie wymawiali *racja, religja*; poprzednie uwagi wykazały, że tak nie jest. Ale gdyby nawet zarzutowi temu przyznać słuszność, to przedstawia on tak podrażną wartość, że nie wystarczy zgoda do poparcia teoryi przeciwniej. Że kilku rozmaitymi znakami wyraża się nieraz ten sam głos, to jedno z najpospolitszych zjawisk w pisowniach całego świata, nieobce także i naszej. Nie nas to nie wrusza, że piszemy, odmiennych używając samogłosek. *Bóg, Bug* (rzeka) *buk*, choć wymawiamy jednakowo; podobnież *koza i korzenny* i t. p.

Z tym zarzutem łączy się myślowo inny, sformułowany odwrotnie, którego pp. reformatorowie używają z upodobaniem jako niebezpiecznego atuta przeciw pisowni -ia -ya. Piszemy *bania, kania, konie*, dotychczasowa zaś pisownia przykazuje także pisać *Dania, mania, kolonie*. Jakże można tymi samymi

znakami wyrażać dwa odmiennie głosy? — wołają przeciwnicy — powinniśmy -nia i -nie wymawiać zawsze jednakowo: więc jeśli użyjemy pisowni dawniejszej, wypadną chyba formy *Dania, mania, kolonie*, „sprzeczne z wymawianiem powszechnem całego narodu” (Ort. 2. Kr. St.). Oczywiście wymawianie takie nie odpowiadałoby rzeczywistości: zauważę tylko, że ta sama pisownia w obu grupach wyrazów nie wymaga koniecznie jednakowego wymawiania. Znowuż można się tu odwołać do pisowni innych języków, żeby przypomnieć tylko angielski czy francuski, w których w daleko jeszcze szerszej mierze niż w polskim, te same znaki lub te same połączenia znaków używane są w miarę okoliczności na wyrażenie różnych głosów. A choć tam podejmowano nieraz także myśl zreformowania pisowni, niewiadomo przeciw, żeby ta myśl zrodziła się n. p. dla tego, że *faible* i *faillir* w języku franc., choć pisane jednakowo przez *ai*, wymawiają się przeciw całkiem odmiennie. Te same zjawiska powtarzają się także w pisowni polskiej. Wymawiamy zgola odmiennie, choć piszemy jednakowo: *dzwon i odzwon* (dz), *marzenie i marznąć* (rz) i t. p. Nikomu jednak, nawet pp. reformatorom, nie przychodzi na myśl zmieniwać z tego powodu pisownię odnośnych wyrazów.

Wracam jeszcze do *Danii* i *manii*, żeby na żywym ciele przedmiotu spornego zadokumentować prawdziwość przysłowia o przedostaniu się z deszczu pod rynnę. Żeby komu broń Boże nie przyszło na myśl czytać tych słów *Dania, mania*, każą je pp. reformatorowie pisać przez -ja. Ale jak? *Danija? manija?* Taka forma odpowiadałaby wymowie, jak ją oni w tych wyrazach pojmują, ale jest tak niezwykłym zjawiskiem w pisowni, „którego oko nie widziało”, że sami nie mają odwagi przemawiać za nią stanowczo; dla prof. Brücknera naprzykład pisownia *chrześcijan* jest wprost „ohydna”. Dopuszczają zatem także pisowni *Danja, manja*. Sekcyja ortograficzna Zjazdu Rejowskiego wyraźnie o-

świadczyła się za pozostawieniem swobody co do kreskowania lub niekreskowania *n* (Ort. 2); prof. Kryński oświadcza, że „należałoby właściwie *ni* kreskować, czego wszakże w pisowni zwykle nie zachowują (Kr. Gr. 385); sam też pisze takie słowa bez kreski. Otóż żadna reguła, zmierzająca do „ustalenia” pisowni, według której wolno pisać tak lub owak. Przypuszczenia zresztą, że będziemy pisali *Danja, manja*. Tego znowu „ucho nie słyszało”. Bo wymawiamy najwyraźniej *ni*, a piszemy *n*! Więc jedno z dwojga: Albo godzimy się tu na pisownię, która nie odpowiada wymawianiu, t. z. stajemy w zasadniczej sprzeczności do głównej i zupełnie trafnej zasady pp. reformatorów, iż wyrazy pisać należy tak, jak je wymawiamy; albo też przypuszczamy, że *j* wpływa tu miękcząc na poprzednie *n*, skutkiem czego zaniechać można kreskowania, jak go nie uwidaczniamy także przed *i* miękczącym: wtedy popełniamy gruby błąd gramatyczny; gdyż owo *j* nie działa tu miękcząco; imaczej musielibyśmy także inne wyrazy, przy użyciu pisowni zmodernizowanej, czytać i wymawiać w takich formach jak *restauracja, sesja, wizja* i t. p. Stąd rodzą się takie dziwłagi językowe, jak *Uranja w Filharmonji*, którymi niestety karmią nas codziennie afisze i dzienniki; całe szczęście, że w nazwisku czeigodnego kierownika tej instytucyi zostało jeszcze *ni*; choć zmiana na *n*, dająca tym razem formę językową typu rosyjskiego, byłaby tu całkiem w stylu.

Argumenty „natury praktycznej” pp. reformatorów są tedy bez wartości, nie tylko ze względu na błahą treść, ale i dla tego, że je obala uwzględnienie innych zjawisk językowych. Lepiej rozważyć pytanie zasadnicze: o ile ogólny zyczaj i ustalone prawidła pisowni naszej dopuszczają używania *j* po spółgłoskach? Stwierdzić tedy trzeba, że dopuszczają onej tylko w wyrazach złożonych, jeżeli pierwszy z nich kończy się na spółgłoskę, a drugi rozpoczyna od joty: *z-jazd, od-jać, ob-jechać, nad-jeść*,

także w przejętych z obcych języków: *ad-jutant, kon-jektura*. Połączenia takie są tu możliwe, gdyż w wyrazach złożonych, w miejscu zetknięcia, następuje rzeczywiste ście pauza w wymawianiu, jak jej wymaga wymówienie *j* po spółgłosce; stąd możliwe tu są i inne kombinacye głosów, gdzie indziej niedopuszczalne, n. p. *od-dać, w-więzać, roz-ziew* (*dd, ww, zz*). Poza tem *j* występuje tylko: albo na początku wyrazów, albo w środku lub na końcu po samogłosce: *jak, daje, daj*; natomiast w całym bogatym zasobie wyrazów polskich niezłożonych, albo nawet złożonych, w miejscach, gdzie nie stykają się z sobą oba składniki, niema ani jednego, w którym używalibyśmy *j* po spółgłosce. Znowuż dla tego, że trzeba by tu zrobić pauzę w wymawianiu. Co większa, dzieje się czasem, że nawet w wyrazach złożonych, gdzie *j* po spółgłosce byłoby dopuszczalne (w miejscu zetknięcia), zastępujemy je znakiem *i*; piszemy dziś powszechnie *obiad*, choć etymologicznie jest to *ob-jad*, który według omówionego poprzednio prawidła moglibyśmy pisać przez *j*, jak *ob-jazd, od-jać* i t. p. I otóż wbrew tym ogólnym prawidłom, wbrew ujawniającej się częściowo tendencyi usuwania *j* nawet tam, gdzie ono dałoby się użyć, stwarzamy teraz pisownię, która w setki i tysiące wyrazów niezłożonych, albo złożonych wprowadza *j* po spółgłoskach! Będziemy pisali *obiad* i *Zenobja*, choć w obu wyrazach (w ostatnim według twierdzenia pp. reformatorów) słyszemy jednakowe czyste *j*, i to tak, że w pierwszym wyrazie użyjemy *i*, choć tam właśnie *j* jest etymologicznie zasadne i ze stanowiska ortografii naszej dopuszczalne, w drugim zaś *j*, choć tam etymologicznie usprawiedliwione jest tylko *i*, a pisownia *j* w zasadzie niedopuszczalna!

(Ciąg dalszy nastąpi).

łości swojej wewnętrznej i zagranicznej polityki. Nadzieje te z pewnością wkrótce się rozwiną, albowiem zacięte i antagonyzm stronnictw tak się dziś zaostrzył, iż długo jeszcze nie może być mowy o tym spokoju i skupieniu, o jakim marzy kanclerz.

Zresztą przemówienia, jakie po kanclerzu wypowiedzieli przywódcy stronnictw, zawierały w sobie wyraźne wyzwanie do dalszej walki, a nie do zawieszenia broni. Z przemówień tych podniosimy szczególnie dla nas sympatyczne słowa przedstawiciela centrum barona Hertlinga, który poruszył nietylko ostatnią sprawę katowicką, ale poddał surowej krytyce całą antypolską politykę rządu pruskiego. „Rozterki narodowościowe — rzekł on — zamiast ustawać, przybrały w ostatnich czasach charakter jeszcze groźniejszy. Niebawem to rzecz, aby obywateli niemiecki za to, że głosuje podczas wyborów komunalnych wedle swego przekonania, został ukarany dlatego tylko, że kandydat jego był Polakiem. W całej antypolskiej polityce, którą od lat wielu uprawia największe państwo związkowe, nie widzę celu, ale i nie widzę jej końca. Całej tej polityce brak najzupełniejszy programu meza stanu, który zdaje sobie sprawę z tego, co wogóle osiągnąć można gwałtownymi środkami, które państwo ma w swych rękach. Tylko niedojrzałość polityczna może stworzyć podobne stosunki“.

Słowa powyższe mogły nastrożyć kanclerzowi sposobność do oświadczenia się w sprawie dotychczasowego kierunku polityki względem Polaków. Wprawdzie kanclerz zabrał po raz drugi głos w Izbie, ale ograniczył się tylko do omówienia polityki zagranicznej, trzymając się zresztą ogólnych zarysów mowy tronowej, a jakkolwiek potuszył na wstępie krótko jeszcze raz stosunki wewnętrzne, to jednak ani słówkiem nie wspomniał o swoim stanowisku wobec Polaków. To milczenie kanclerza nie przyniesie wielkiego rozczerwania społeczeństwu polskiemu, bo nie oddawało się ono żadnym pod tym względem złudzeniom i ze zmiany kanclerza nie wysnuwało wniosku o zasadniczej zmianie kursu polityki antypolskiej. Temu przekonaniu odpowiada też poważna deklaracja prezesa Koła polskiego ks. Radziwiła. Stwierdza ona, że Koło polskie zatrzyma i nadal politykę wolnej ręki, a nie związane żadnymi sojuszami z innymi frakcjami, przy rozstrząsaniu i rozstrzyganiu spraw państwowych kierować się będzie wyłącznie dobrem i interesem swoich wyborców.

Tak więc dotychczasowa polityka i taktyka Koła polskiego nie dąży do żadnej zmiany wobec nowego kanclerza, który w swoim czasie jako minister spraw wewnętrznych występował energicznie w obronie ustaw antypolskich. P. Bethmann-Hollweg zerwał wprawdzie ze swoją przeszłością blokową, ale niema dotąd żadnego faktu, któryby wskazywał, iż zamierza on zerwać także z kierunkiem polityki antypolskiej. Owszem sprawa katowicka jest dowodem wręcz przeciwnym. Wczorajsze dzienniki poznańskie przyniosły bowiem wiadomość, iż dyrekcja kolejowa w Katowicach otrzymała nakaz przesiedlenia wszystkich urzędników kolejowych, którzy głosowali na polskich kandydatów do Rady miejskiej i że przesiedlenie to odbywa się na podstawie uchwały całego ministerstwa pruskiego. W ten sposób zaakcentowano zaciętość i bezwzględność kursu antypolskiego. Z jednej strony nawołuje się uroczyście do zgody i pozytywnej pracy, a z drugiej ministerstwo pruskie zarządza szykany i przesładowania, które zaostrzają narodowościowe zatargi i wywołują wzburzenie i rozgoryczenie. To nie jest polityka spokoju i skupienia, której zwoleńnikiem ogłosił się kanclerz w parlamencie, ale polityka jutrzenia i wewnętrznej rozstrzygniętości, przed którą kanclerz przestępował. Dwie takie polityki kolidują z sobą, a z podobnej kolizji nie odniesie z pewnością korzyści ani rząd, ani kanclerz.

KRONIKA.

Lwów, 14 grudnia.

Kalendarz.

Środa (15 grudnia):

Fortunata. — Wolimira — Awakuma.

Wschód słońca o godzinie 7 16 rano, zachód słońca o godzinie 3 22 po południu.

— Z Akademii sztuk pięknych w Krakowie. Dzienniki krakowskie donoszą: Przy sposobności pobytu JE. P. Namiestnika dr. Bobrzyńskiego w Krakowie delegacja profesorów Akademii sztuk pięknych, złożona z prof. Axentowicza, jako zastępcy dyrektora Fałata i prof. Laszczki, przedłożyła szereg postulatów i potrzeb Akademii, między innymi wprowadzenia wybieralnego rektora, zamiast mianowanego dyrektora. Delegacja otrzymała zapewnienie rozpatrzenia przedłożonych życzeń.

Docentem malarstwa religijnego i dekoracyjnego zamianował Ministerstwo p. Stanisława Dębickiego ze Lwowa, a na docenta sztuki graficznej powołało prof. Franciszka Siedleckiego.

— Z Uniwersytetu. P. Leopold Weinstein, kandydat adwokacki, rodem z Krakowa, otrzymał na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień dra praw.

PP. Jan Czerlunczakiewicz, rodem z Wiązowicy, Izak Rothenberg, rodem z Brodów, Włodzimierz Lewicki, rodem z Pistynia, Ludwik Klafien, rodem z Bochni, otrzymali na Uniwersytecie tutajszym stopnie doktorów prawa, a Kazimierz Tadeusz Kobzaj, rodem z Przemysła, Piotr Hrabek, rodem z Sosolówki stopnie doktorów filozofii.

— Powszechno wykłady uniwersyteckie. We środę, dnia 15 b. m., prof. Uniw. dr. A. Beck: O czynnościach układu nerwowego: mózgu rdzenia, nerwów (z demonstracjami i doświadczeniami). Zakład fizyczny Uniw. ul. Długosza 8. Początek o godz. pół do 8 wieczorem.

— Rada miasta Lwowa odbędzie posiedzenie we czwartek, dnia 16 b. m., o godzinie 6 wieczorem w wielkiej sali ratuszowej.

— Pięćdziesięciolecie „Tygodnika Ilustrowanego“. W sobotę, o godz. 1 w południe, w redakcji „Tygodnika Ilustrowanego“ zebrało się grono najściślejszych współpracowników, z p. Józefem Holewińskim i Maryą Rzeszotarską na czele, jako z najdawniejszymi współpracownikami ni pisma. Wydawcom, pp. Robertowi i Józefowi Wolffom, wręczono numer jubileuszowy „Tygodnika“, oprawiony w skórę pergaminową.

Przy śniadaniu pierwszy przemówił p. Zdzisław Dębicki, wyrażając uznanie pp. Robertowi i Józefowi Wolffom, jako wydawcom i kolegom. W odpowiedzi przemówił p. Józef Wolff, który stwierdził, że „Tygodnik“ nie stałby na tak wysokim poziomie, gdyby nie jego współpracownicy. Nakoniec mowca wznosił zdrowie współpracowników w ręce Bolesława Prusa.

Pomiędzy godziną 5—7 po południu, przez pokoje redakcyjne przesunęli się przedstawiciele wszystkich niemal zawodów, zapisując swe nazwiska do książki pamiątkowej i składając życzenia pp. Józefowi Wolffowi i Janowi Gebethnerowi.

Redakcja „Gazety Lwowskiej“ przesłała jubilatowi warszawskiemu telegraficznie serdeczne życzenia dalszego rozwoju.

— Obchód setnej rocznicy urodzin Juliusza Słowackiego we Lwowie. Ostatnie posiedzenie pełnego Komitetu obchodu setnej rocznicy urodzin Juliusza Słowackiego odbędzie się we środę, dnia 15 b. m., w biurze wiceprezydenta miasta (ratusz, I. piętro) o godz. 6 wieczorem. Porządek dzienny: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia. 2. Sprawozdanie z czynności Komitetu za czas od 17. XI. 1907 do 15. XII 1909. 3. Zamknięcie rachunków. 4. Sprawa wydania książki pamiątkowej obchodów. 5. Utworzenie Komitetu budowy pomnika Słowackiego we Lwowie. 6. Odczytanie protokołu z obecnego posiedzenia. 7. Rozwiązanie Komitetu.

— Wykłady Muzeum przemysłowego miejskiego. Dziś, we wtorek, odbędzie się od godz. 7—8 wieczorem w sali wykładowej Muzeum przemysłowego miejskiego (Wały hetmańskie) wykład prof. Szkoły przemysłowej p. Waleryana Krycińskiego p. t. „O haście artystycznym“, objaśniony obrazami świetlnymi. Wstęp na wykład 20 hal. od osoby.

— Z Towarzystwa Politechnicznego. We środę, dnia 15 b. m., o godz. 7 wieczorem odbędzie się w Tow. politechnicznym przy ul. Zimorowicza 1. 9 zgromadzenie tygodniowe. Na porządku dziennym: wykład prof. dr. Maksymiliana Hubera p. t. „Z mechaniki sztucznego lotu“ (z demonstracjami).

— Szkarlatyna i tyfus w Gródku Jagiellońskim. Odnosnie do korespondencji z Gródka Jagiellońskiego, umieszczonej w nr. 862 „Gońca“ z 1 grudnia b. r., a tyżyczej się szkarlatyny i tyfusu, krajowy referent sanitarny przesyła nam następujące wyjaśnienie:

Wedle sprawozdania kraj. inspektora sanitarnego w Gródku Jagiellońskim w czasie od końca sierpnia b. r. dotychczas zaszło 36 przypadków tyfusu brzuszego, z których 3 zakończyły się śmiercią, a 10 pozostaje w leżeniu. Epidemia panuje w części miasta zwanej „Podgaj“.

Szkarlatyna, panująca w Gródku od połowy września b. r., jest obecnie na wygaśnięciu. Ogółem chorowało na szkarlatynę 36 osób, z których 10 zmarło, a jedna pozostaje w leżeniu. Przypadki chorobe wydarzały się głównie na „Zestawiu“.

Przyczyną szerzenia się epidemii jest brak oświecenia i zabobność ludności, która nie uznaje potrzeby słuchania rad lekarskich i nie ufa im.

Zarządzenia wydane celem zwalczania epidemii obu chorób, jak stwierdzono, są zupełnie dostateczne i przez magistrat należyte wykonywane, a podnieść należy, że gmina ponosi znaczne wydatki na zapowietrzonych.

Sprawa rzekomo wadliwego wykonywania oględzin pośmiertnych w Gródku Jagiellońskim jest przedmiotem dochodzeń starostwa.

— Stan zdrowotny w mieście. W sobotę na posiedzeniu miejskiej Rady zdrowia fizyk miasta dr. Legeżyński zdał sprawę o obecnym stanie chorób zakaźnych we Lwowie. Sprawozdanie obejmuje okres ostatnich dwu tygodni. Co do odry, to choroba ta przełamuje się, jak tego dowodzą cyfry zgłoszonych chorych; mianowicie gdy w poprzednich dwu tygodniach zgłoszono 234 i 224 zachorowań, to za ostatnie dwa tygodnie zanotowano 130 i 107 przypadków zachorowania. Stwierdzonych przypadków śmierci z odry (z powikłaniami) zanotowano w tych dwu tygodniach zaledwie trzy.

Co do szkarlatyny, stan rzeczy jest przeciętny, zachowujący, uderza zaś znów większy przyrost chorych, przybywających z sąsiednich gmin do szpitali. Za ubiegły okres 2-tygodniowy zanotowano ogółem 48 przypadków chorobowych miejscowych, obcych zaś przybyło 11, t. j. 23 pre. Śmiertelność z płonicy wynosiła 11 przypadków, na co także głównie składają się choroby z powłociny, co dowodzi, że do szpitali przywożone bywają dzieci już bardzo chore, których po największej części uratować nie można.

Tyfusu brzuszego było w poprzednim tygodniu 6 wypadków (3 miejscowe i 3 obce); w tygodniu ostatnim zanotowano 11 przypadków, głównie w domach i to przeważnie bakteriologicznie niestwierdzonych, nie wszystkie więc można uważać istotnie za tyfus brzuszny.

Wskutek zwiększonych czynności w tłumieniu chorób zakaźnych, odry i szkarlatyny, przydzielono do tych czynności z dniem 2 grudnia jednego lekarza fizyka, oraz przyjęto jednego lekarza prywatnego na tak długo, póki malejący zresztą znowu stan chorób zakaźnych w mieście będzie tego wymagał.

Na interpelację p. dra Mikołajskiego, wyjaśnił fizyk miejski, że zapalenie nagminne opośledzono-rdzeniowych obecnie się nie pojawia; ostatni przypadek zanotowano jeszcze w październiku.

W dyskusji nad powyższem sprawozdaniem wspominał dyr. dr. Starzewski o niehygienicznym stanie sal wykładowych w szkołach miejskich, głównie z powodu starcia oleju, wchłaniającego pył, którym zapuszczane bywają podłogi. Wobec panujących w mieście chorób zakaźnych i ze względu na konieczność planowej walki z groźliwą stan ten należałoby co rychlej usunąć. Mowca przytoczył nadto szczegółowo stwierdzone świeżo w Krakowie, że tam w razie choćby jednego wypadku szkarlatyny w szkole, klasę się zamyka na 8 dni, w tym czasie robi się w niej gruntowną dezynfekcję formalinową i szczegółowo sąle odczyszczają; nowy fizyk tajejszy, dr. Janiszewski podnosi ten sposób postępowania jako przynoszący bardzo pomyślne wyniki.

Po przeprowadzonej w tej mierze rozprawie, w której dr. Legeżyński, prof. Fiedler, dr. Mikołajski i radca Włodzimirski wskazywali, że zamykanie klasy z rezerwuje się we Lwowie na wypadek drugiego dopiero wypadku (w okresie inkubacyjnym z wypadku pierwszego) — wtedy też następuje dezynfekcja i odczyszczenie ścian i podłogi klasy — uchwaliła miejska Rada zdrowia, w myśl wniosków pp. dr. Starzewskiego, Włodzimirskiego i prof. dr. Kuźdyry:

1. ze względu na zanieczyszczenie szkół, szczególnie tam, gdzie nauka szkolna odbywa się codziennie rano i po południu (klasy „latające“), oraz gdzie odbywa się wieczorna nauka szkół przemysłowych uzupełniających, miejska Rada zdrowia uważa za pożądane dokładne odczyszczenie sal i utrzymywanie podłóg w stanie, chroniącym od wznoszenia się kurzu, ku czemu fundusze należałoby zabezpieczyć na cały rok szkolny;

2. przywrócenie koniecznych warunków higienicznych w takich szkołach nastąpić ma w czasie ferij świątecznych; gdyby okres ferij — zdaniem magistratu — nie wystarczył, należy postarać się o połączenie ferij z okazji świąt rzymsko-katolickich z feriami z powodu świąt Bożego Narodzenia wedle obrządku grecko-katolickiego;

3. celem skuteczniejszej walki z chorobami zakaźnymi, w wypadkach, gdy dziecko szkolne przez pięć dni do szkoły nie przychodzi, a rodzice o przyczynie absencji nie uwiadomili dyrekcji szkoły — wówczas lekarz szkolny zbada przyczynę nieobecności dziecka; a gdyby się okazało, że przyczyną jest choroba zakaźna, należy za niedoniesienie o niej pociągnąć rodziców do odpowiedzialności karnej.

— W lwowskiej Spółce stolarzy w ostatnich czasach utworzyły się dwie „arty“, które zwalczają się nawzajem, nie przebijając w środkach. Echo tych niesnasek odbiło się nawet w sądzie karnym, mimoto właśnie, na tle osobistym niestety, nie ustały. Obecny zarząd Spółki odstąpił wobec tego sprawę sądowi obywatelskiemu. Zanim jednak sąd ten zabrał się do sprawy, z polecenia prokuratury Państwa sędzia śledecy zabrał w sobotę wszystkie księgi Spółki. Wypadek ten wywołał wśród stolarzy lwowskich przygnębiające wrażenie.

W niedzielę odbyło się walne zgromadzenie członków Spółki stolarzy lwowskich, na którym wybrano nowy zarząd, złożony z pp. Wojciecha Pelczarskiego, Józefa Szydlikowskiego i Jana Szczurkowskiego. W miejsce dotych-

czasowego zarządcy sklepu p. Siwka, którego zgromadzenie usunęło z tej posady, wybrano zarządcą p. Franciszka Pelczarskiego.

— W Kole literacko-artystycznym odbędzie się w sobotę, 18 b. m., o godz. 8 wieczorem odczyt dr. Tadeusza Kossowicza p. t. „Lodowemi przełęczami ni Jungfrau“.

— Zagadkowe zniknięcie worka z listami pieniężnymi. Z powodu kradzieży worka pieniężnego w urzędzie pocztowym Lwów 2 (na głównym dworcu kolejowym) dnia 9 b. m. z zawartością 14.000 koron, ogłasza dyrekcja poczt i telegrafów gotowość wypłacenia nagrody w kwocie 300 koron temu, kto wskaże sprawcę tej kradzieży, lub podaniem wskazówek przyczyni się do ujęcia go, względnie powetowania szkody.

† Ludwik hr. Apponyi, węgierski marszałek Najw. Dworu, zmarł w Budapeszcie skutkiem zapalenia płuc.

Urodzony w r. 1849, jako członek jednej z najznakomitszych rodzin w kraju, powołany został na godność marszałka Najw. Dworu w Budapeszcie, z chwilą, gdy powstał osobny Najw. Dwór Najj. Pana jako Króla Węgier (1878).

Hr. Apponyi zżywał powszechnego szacunku jako magnat, który w splendorze rodowej tradycji szukał bodźca do sumiennego spełniania związanych z nią obowiązków.

△ Znalezione: w restauracji hotelu francuskiego bransoletkę łańcuszkowej roboty; na placu Maryackim pulares z kwotą 30 kor. i różnymi drobiazgami.

△ Zamach samobójczy. W mieszkaniu własnym przy ul. Opata Hoffmana 1. 11 usiłowała wczoraj po południu odebrać sobie życie, zażywszy spora dżę sublimatu, dozorczy tej realności, Katarzyna Holzknichtowa. Staacy ratunkowa udzieliwszy jej pierwszej pomocy, pozostawiła desperatkę w opiece domowej.

Przyczyna zamachu samobójczego nieznana.

△ Podrzutek. Pod bramą Zakładu „Dzieciątka Jezus“ przy ul. Paulinów znaleziono wczoraj wieczorem podrzucone tam niemowlę płci męskiej, liczące zaledwie kilka dni. Dziecko zabrano do Zakładu podrzutek, policja zaś wdrożyła dochodzenia, celem wykrycia matki dziecka.

△ Kronika policyjna. Inżynierowi p. Stefanowi Szelidze Łyszkiewiczowi skradziono wczoraj w nocy ze stajni, znajdującej się w realności przy ul. Panieńskiej 1. 21, uprzęż na parę koni ze srebrnymi monogramami „S. Ł.“, wartości 300 kor.

Za wyłudzenie 220 kor. od Rozalii Plurakowej, żony włocianina z Dmytrowic, aresztowała wczoraj policja zarobnika z Kleparowa Władysława Wojciechowskiego.

W ulicy Halickiej przytrzymała policja 17 letniego Isera Goldenberga w chwili, gdy jednej z pań, wchodzącej do sklepu pp. Kauczyńskiego i Oberskiego, wyjął z kieszeni płaszcza pulares z pieniędzmi. Młodocianego złodzieja, kilkakrotnie już karanego, oddano do aresztów policyjnych.

Do sklepu Ozyasza Metzgera przy ul. Weteranów 1. 6 włamał się w nocy złodziej i skradł palto zimowe, oraz 7 koron gotówką.

Z mieszkania krawca Karola Lwowskiego przy ul. Łyczakowskiej 1. 97 a) skradziono złotą obrączkę, ubranie marynarkowe i 14 kor. gotówką.

Za drobne kradzieże z wystaw sklepowych oddano do aresztów policyjnych Annę Kijową i Piotra Arseniuka.

(△) Fałszerstwo weksli. Policja tuższa aresztowała niejaką Helenę Malicką „przejacielkę“ małoletniego S., syna właścicielki dóbr ziemskich i Józefę Neuerową, pierwszą pod zarzutem fałszerstwa weksli, drugą zaś pod zarzutem puszczenia fałszywych tych weksli w obieg.

(△) Ogień sklepowy. W magazynie cukrów Murgenterna przy ul. Słonecznej wybuchł dziś o godzinie 1 w nocy pożar, który zniszczył towaru na 3500 kor. Szkoda była ubezpieczona.

(△) W lokalnościach Towarzystwa Izylwarskiego nastąpiła dziś o godzinie 8 rano z niezbadanej na razie przyczyny eksplozja gazu, przyczem zarządcą toru Roman Biel odniósł silne poparzenia obu rąk i twarzy, a służący Jan Nowosad poparzenia na twarzy. Obu opatrzyło pogotowie Towarzystwa ratunkowego.

† Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, Alfred Kraus, naczelnik stacyi kolejowej Czudec, w 40 r. życia; Anna Tynczyn, wdowa po drukarzu, w 52 r. życia; Jan Puszczynski, w 28 r. życia; Karol Sorys, profesor szkoły przemysłowej, w 63 r. życia; Katarzyna Bańska, w 69 r. życia; Anna Rudzka, w 29 r. życia; Marya Winnicka, w 16 r. życia; na Zwierzyniecu, ks. Romuald Szware, tamtejszy proboszcz, w 66 r. życia.

— Echa świętokradztwa na Jasnej Górze. Przeor OO. Paulinów na Jasnej Górze nadesłał do pism warszawskich szczegółowe dane o wartości skradzionych przedmiotów, aby zapobiedz fałszywym informacjom, pojawiającym się w pismach i broszurach. Wedle tego

zestawienia, wartość skradzionych przedmiotów przedstawia się jak następuje: 1. Sukienka perłowa po zliczeniu wszystkich pereł i ich rozgatunkowaniu 19.289 rubli. 2. Korona większa i mniejsza, z czterema aniołkami 7.900 rubli 50 kop. 3. Wota skradzione nie więcej nad 8.000 rubli. 4. Brylanty dodane do korony z ofiarowanych po 1865 r., 15.000 rubli. Razem wynosi to sumę 50.189 rubli 50 kop. Co do pereł nadmienia O. Rejman, że od roku 1865, to jest od czasu ich oszacowania, wiele z nich już zamarało i straciło na wartości.

Wiec w sprawie obyczajności społecznej.

W sali ratuszowej odbył się onegdaj wiec zwołany przez Tow. im. Piotra Skargi pod przewodnictwem Stanisława Henryka hr. Badeniego. Przedmiotem obrad była ważna i niezmiernie żywotna sprawa szerząca się w społeczeństwie naszym zgnilizny moralnej, konieczność podjęcia z nią walki i omówienie środków, mających na celu jej wyteplenie.

Zagaił konferencję St. Henryk hr. Badeniego przemówieniem, wyjaśniającem cel jej zwołania.

Na naszym horyzoncie społecznym — mówił — pojawia się groźne zjawisko, które wymaga obrony i solidarnej działalności wszystkich. Tem zjawiskiem jest gangrena pornografii wkradająca się w każdą gałąź społecznego życia i działająca zabójczo na umysł, duszę i ciało młodzieży. Walka z pornografią stała się tedy potrzebą nagłą. Musi ona jednak oprzeć się na szerokiej podstawie demokratycznych, musi mieć świadomość istniejącego zła, jego niebezpieczeństwa i musi być prowadzona czystymi rękami, aby doprowadziła do pożądanego rezultatu. Walczyć zaś należy z tą świadomością i z tem przekonaniem, że zwalczając nieobyczajność, spełniamy obowiązek z jednej strony chrześcijański, a z drugiej obywatelski i narodowy zarazem.

Po zawiadomieniu przez przewodniczącego, iż Najprz. ks. Arcybiskup Bilczewski przesłał zgromadzeniu, z powodu, że sam nie może wziąć w niem udziału, pasterskie błogosławieństwo, zabrał głos sędziwy uczestnik walk narodowych długoletni poseł sejmowy p. Tadeusz Langie, który nawiązał swe przemówienie do słów jednego z męczenników sprawy polskiej, że w bolesnym łańcuchu nieszczęść, jakimi spętano Polskę, nie można nigdy dopatrzeć się ostatniego ognia. My jednak nadziei nie tracimy. Przeciwni wrogom zewnętrznym bronią nas zastępy ludzi dzielnych, którzy stoją silnie na zagrożonych placówkach, lecz ogarnia nas lęk wobec wzmaganą się ilości wrogów wewnętrznych, podających truciznę wszystkim warstwom naszego społeczeństwa a przedewszystkiem młodzieży, na którą, oprócz się ma przyszłość naszego narodu. Naprzód za częto szerzyć niewiarę pod hasłem rzekomego postępu i wyszydząć patriotyzm, zaskaniając się hasłem ludzkości, teraz wszczepia się zarazę niemoralności, która kała ducha i podkopuje nasz byt narodowy. Mowca nawołał więc do samoobrony, do walki z gorszycielami, do strzeżenia tych ideałów, za które szli przodkowie nasi na śmierć z pieśnią „Boga Rodzico“ na ustach, kończy wreszcie życzeniem, ażeby rozpoczęte dzieło wydało jak najrychlej świetne owoce, a to pokolenie, którego przedstawicielem jest mowca doczekało się tej pociechy że zostawi młodszemu ojczyznę, wprawdzie jeszcze nie wolną ale czystą!

Profesor Uniwersytetu dr. Makarewicz mówił następnie o stosunku prawa do pornografii, udawadniając, że dzisiejsze ustawy są niewystarczające. Prawo ma do zwalczania dwie rzeczy, pornografię i pornologię. Pornografia jako oddziaływanie na najniższe instynkty ludzkie zapomocą pisma drukowanego jest stokroć gorsza, niż pornologia, bo żywe słowo ograniczone jest do szerepłego grona osób i nie może tyle złego sprawić, co pornografia, gdzie wchodzi w grę *publicitas*: ogłaszanie i możność rozprzestrzeniania masowego drukiem pornograficznych książek, czasopism, broszur, obrazków i rycin. Państwo i ustawodawstwo austriackie karze dziś przekroczenia nieobyczajności społecznej środkami, które na pozór tylko są wystarczające. Środki te prawie obchodzą się wszakże i łagodnie w najrozmaitszy sposób, tak, że za najgorsze przeważnie przekroczenie jest kara stosunkowo bardzo niewielka. Należy więc z całych sił domagać się, ażeby nastąpiła reforma obyczajności ustaw państwowych, a to przez: 1. zwiększenie odpowiedzialności redaktorów, drukarzy i nakładców, 2. przywrócenie zniesionego paragrafu z r. 1902, dającego prokuratorowi większą możność konfiskaty; 3. aby sprawy naruszające obyczajność społeczną, nie podlegały kompetencji sądów przysięgłych.

Rezolucje te zgromadzenie uchwaliło jednomyślnie. O pornografii ze stanowiska lekarskiego mówił dr. Sabatowski, wykazywał złe jej skutki, szczególnie u młodzieży i zwrócił uwagę na dowody strasznego oddziaływania zepsucia obyczajów we Francji, która się wydłubnia i w Niemczech.

Zgubne wpływy pewnej kategorii widowisk teatralnych mających cechę pornograficzną omawiał następnie dr. Więclaw. Scena, na której panoszy się nieskromność i rozpusta jest stokroć jeszcze niebezpieczniejsza, aniżeli zła książka lub czasopismo.

„Sądząc więc — zakończył mowca — że głos nasz jest głosem opinii, domagamy się surowszej cenzury sztuk, baczniejszej opieki Wydziału krajowego, lepszej kontroli komisji teatralnej uzupełnionej ekspertami w sprawach teatralnych, od prasy zaś domagamy się, aby ostrzegą publiczność przed zdrożnymi sztukami, i stanowczo a jednomyślnie je potępiała. Po przemówieniu reprezentanta młodzieży p. W o f o w s k i e g o zreasumował dotychczasowe obrady p. Krahl, poseł sejmowy p. J. Marszałkowiec oznajmił, że i Sejm zajmie się gorliwie akcją mającą na celu ściganie pornografii, poczem zakończył konferencję przewodniczący, St. Henryk hr. Badeniego, podziękowaniem prelegentom za ich trudy i wezwaniem zebranych do dalszej, ciągłej i usilnej pracy.

Po zgromadzeniu, w ścisłym kole członków Tow. im. Piotra Skargi, wręczył przewodniczący p. Tadeuszowi Czapelskiemu, zasłużonemu inicjatorowi i redaktorowi dzieła pt. „Pornografia“, które wydało niedawno Towarzystwo, pięknie oprawy egzemplarz tej pożytecznej książki ze stosowną dedykacją i podpisami wydziału.

Notatki literacko-artystyczne.

(z. s.) Na gwiazdkę. Mniej książeczek dla dzieci i dorastającej młodzieży wydała w roku bieżącym zasłużona firma księgarska Gebethnera i Wolffa, lecz te, które za jej sprawą ukazały się na widok publiczny, zasługują na gorące polecenie. Wymienić między innymi należy przedewszystkiem: pani Z. Morawskiej „Pod Sasowym Rogiem“, bardzo ładną powieść, wysnutą z tła dziejów ojczyźnych, oraz fantastyczne opowiadanie, noszące tytuł „Doktor Omega“, przetłumaczone z oryginału francuskiego, a przypominające najświetniejsze utwory Juliusza Verne, którego „Wybór dzieł“, starannie przełożony i ogłoszony w dziesięciu tomach, opuścił prasy drukarskie niedawno nakładem tejże samej firmy, uzupełniającej równocześnie tegoroczne publikacje gwiazdkowe trzecim wydaniem przygód „Młodych żeglarzy“ kapitana Mayne-Reida, czytanych u nas z nieuniknionym zajęciem przez czwarte już może pokolenie. Wszystkie powyższe książeczki, wykwalifikowane na ładnym i trwałym papierze, zdobią liczne ilustracje.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we wtorek, wyjątkowo o godz. 3ciej po poł., na dochód „Domu kobiet“, staraniem Tow. „Ognisko kobiet“ po raz 3ci „Samotni“, dramat w 5 aktach Gerharda Hauptmana.

We wtorek, po raz 1szy (wznowienie) „Marta“, czyli „Kiermasz w Ryszmondzie“, opera w 4 aktach Flotowa, gościnny występ Henryka Drzewieckiego, art. opery warsz.

We środę, po raz 3ci „Gody życia“, dramat współczesny w 4 aktach St. Przeszyskiego.

We czwartek, po raz 33ci „Manewry jesiennie“, operetka w 3 aktach I. Kalmana.

W piątek, po raz 1szy (nowość) „Sąsiadka“, komedia w 3 aktach Tad. Jaroszyńskiego.

W sobotę, o godz. 3ciej po poł. dla młodz. szkolnej „Balladyna“, tragedia w 5 aktach Jul. Słowackiego.

W sobotę, o godz. pół do 8 wieczorem po raz 2gi „Marta“ czyli „Kiermasz w Ryszmondzie“, opera w 4 aktach F. Flotowa; gościnny występ H. Drzewieckiego art. op. warsz.

W niedzielę, o godz. pół do 4 po poł. po raz 5ty „Szczęście Frania“, kom. w 3 aktach Włodzim. Perzyńskiego, po raz 2gi „Przyjaciel domu“, komedia w 3 aktach Labiche'a i Delacour'a.

W niedzielę, o godz. pół do 8 wieczorem „Verbum nobile“, opera w 1 akcie St. Moniuszki i „Pajace“, opera w 2 aktach z prol. w party „Cania“, wystąpi J. Mann.

W poniedziałek, po raz 1szy „Sąsiadka“, komedia w 3 aktach Tadeusza Jaroszyńskiego.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

Środa, „Ostrożnie z listami“, komedia w 3 aktach W. Turschinskiego i K. Stifter'a. Nowość.

Czwartek, Operowe przedstawienie szkoły śpiewu prof. Marso.

Piątek, „Ostrożnie z listami“, komedia w 3 aktach W. Turschinskiego i K. Stifter'a.

Sobota, „Mizantrop“, komedia w 5 aktach wierszem Moliera, przełożył Tadeusz Żeleński. „Małżeństwo z musu“, komedia w 1 akcie Moliera, przełożył Tadeusz Żeleński.

Niedziela, po poł. „Kopciuszek“, widowisko fantastyczne z tańcami i śpiewami, przeobraził na scenę A. Walewski. Początek o godzinie 3. Ceny niższe do połowy.

Niedziela, wieczorem „Mizantrop“, komedia w 5 aktach wierszem Moliera, przełożył Tadeusz Żeleński. „Małżeństwo z musu“, komedia w 1 akcie Moliera, przełożył Tadeusz Żeleński.

Poniedziałek, „Gromiwoja“, komedia w 4 aktach Arystofanesa, przełożył wierszem z greckiego E. Żegota-Cięglewicz.

Wtorek, „Mizantrop“, komedia w 5 aktach wierszem Moliera, przełożył Tadeusz Żeleński. „Małżeństwo z musu“, komedia w 1 akcie Moliera, przełożył Tadeusz Żeleński.

Środa, „Wesele“, dramat Stanisława Wyspiańskiego. (Ceny niższe).

Czwartek, „Dziady“, scena dramatyczna w 7 obrazach Adama Mickiewicza. (Pół ceny). Piątek, przedstawienia nie będzie.

Sobota, „Noc listopadowa“, dziesięć scen dramat. napisał Stanisław Wyspiański. Ilustracja muzyczna Raczyńskiego.

Niedziela, po poł. „Betleem polskie“. Jasełka w 3 aktach napisał Lucyan Rydel.

Niedziela, wieczorem „Gromiwoja“, komedia w 4 aktach Arystofanesa, przełożył z greckiego E. Żegota-Cięglewicz.

Pięćdziesięciolecie „Tygodnika Ilustrowanego“.

Niema w Polsce czasopisma ilustrowanego, któreby tak się ze społeczeństwem naszym zrosło, tak było poczytne i znane, jak *Tygodnik*. W ciągu pięćdziesięcioletniego swego istnienia, pismo to, obejmując szeroki zakres polskiej kultury, stało się niecią, wiążącą przejawy duszy narodowej. To też pięćdziesięciolecie jubileusz *Tygodnika Ilustrowanego* ma znaczenie nieposłednie, jako odzwierciedlenie dorobku kulturalnego półwiekowej pracy twórczej, która na kartach tego zasłużonego pisma znalazła wierne i świetne odbicie. Z dumą i otuchą w lepszą przyszłość możemy patrzeć na owoce pracy i twórczości naszej, zamkniętej w rocznikach *Tygodnika*. Nie pominął on żadnego ważniejszego objawu twórczej polskiej myśli, a stojąc podążywał duchem narodowego, na tle najszczytniej pojętych ogólnoludzkich ideałów, którym pozostał wierny przez całe pół wieku. Na jego kartach spotykamy wszystkie niemal nazwiska myślicieli, działaczy i artystów polskich, którzy niejednokrotnie tu po raz pierwszy się wypowiedzieli. Tu zamieszczały swoje utwory: Kraszewski, Bałucki, Sienkiewicz, Prus, Świętochowski, Jeż, Krechowicki, Gomulicki, Gawalewicz, Szymański, Orzeszkowa, Konopnicka, Zapolska, Rodziewiczówna, Żeromski, Daniłowski, Przybyszewski, Sieroszewski, Weyssehoff, Reymont, Dąbrowski, Tetmajer, Żuławski, Dębicki, Gliński, Or-Ot — i wielu, wielu innych, aż do ostatnich czasów. *Tygodnik* ilustrował dzieła polskich artystów, utrzymywał w reprodukcjach dawne zabytki naszej świetności, leżące dziś w gruzach, drukował studia, rozprawy i badania naukowe pierwszorzędnych polskich pisarzy. Na takim działaniu przeszło oto pół wieku.

Założycielem *Tygodnika* z końcem roku 1859 był właściciel drukarni warszawskiej Józef Unger; Redakcję tworzyli: Ludwik Jenke, redaktor główny, J. Bartoszewicz, Karol Beyer, Kazimierz Kaszewski, Fr. Sobieszczański, K. Stronczyński, W. Szymanowski, K. Wójcicki — kierownictwo artystyczne spoczywało w ręku Piwarskiego, sekretarzem redakcyi był Wł. Anczyce. Po Józefie i Gracyanie Ungrach objęli następnie pismo Gustaw Gebethner i Robert Wolff. Przez ten czas wiele się zmieniło: ubyli starzy współpracownicy, przyszli nowi. Naczelny redaktorami było kilku znanych publicystów; obecnie zaś prowadzi redakcję dr. Józef Wolff, mając zawsze ku pomocy kogoś z literatów zawodowych. Przy redaktorze Wolffa czterokrotnie zmieniali się kierownicy literacy; byli nimi: mieszkający obecnie we Lwowie Tadeusz Czapelski, rzutki i pomysłowy dziennikarz, znakomity pisarz Gawalewicz, głęboki krytyk I. Matuszewski, wreszcie poeta Or-Ot, do dziś zajmujący to stanowisko. Obecny skład redakcyi prócz dr. Wolffa i Or-Ota tworzą: Henryk Galle, sekretarz redakcyi; J. Holewiński, kierownik artystyczny; sekretarz działu społeczno-politycznego, L. Włoddek; prócz tego cała falanga stałych współpracowników, między nimi Prus, Weyssehoff, Reymont, Dębicki.

W piękną rocznicę półwiekowej, szczytnej pracy swojej, wydała redakcyja specjalny, olbrzymich rozmiarów, zeszyt *Tygodnika*, który stanie się cenną pamiątką jubileuszową. Na treść tego zeszytu, o poczwórnej objętości z 300 ilustracjami, niezmiernie ważnymi i ciekawymi, składają się: „Zdanie sprawy z półwiekowej służby“; „Narodziny *Tygodnika*“, ze wspomnień L. Jenikego; Gomulickiego: „Dzieje pięćdziesięciolecia“; „Polityka i życie w pięćdziesięciu rocznikach“ *Tygodnika*: H. Gallego; „Powieść, nowela i dramat w *Tygodniku*“; H. Mościckiego: „Historia *Tygodnika*“; H. Piątkowskiego:

„Dział artystyczny *Tygodnika*“; C. Jankowskiego: „Moi Atenaci“; *Tygodnik* w Galicji i w Wielkopolsce“; Jak się robi *Tygodnik* i t. d. cała historia pracy i nadspodziewanych wyników, ilustrowana reprodukcjami z dawnych utworów artystycznych i podobiznami wszystkich współpracowników pisma przez lat pięćdziesiąt — doskonały przegląd tych tysięcy kart, na których najczystsze umysły w Polsce, pozostawiły „swych myśli przedze i swych uczuć kwiaty“. Piękny ten zeszyt, który stanie się ważnym dokumentem w dziejach naszego czasopiśmiennictwa, świadczy dowodnie, czem był i jest w Polsce *Tygodnik Ilustrowany* i starczy sam za chlubne świadectwo. Zasłużonemu wydawnictwu serdecznie życzyć należy takiej samej, jak dotychczas, wytrwałości w pracy, świetnych jej owoców i ciągłego rozwoju. (as).

Z Izby sądowej.

(Pożyczka na cudzą kamienicę).

Wczorajsza popołudniowa rozprawa wypełniła przesłuchanie w dalszym ciągu pod sądowego Wincentego Bielskiego.

Podsądny omawiając wyczerpująco sprawę zaciągnięcia oszukańczej pożyczki na kamienicę pp. Motylewskich, twierdził kategorycznie, iż do oszustwa namówił go Edward Właszek, który miał na niego taki wpływ, iż byłby nawet na jego rozkaz rozbijał kasy i skakał z drugiego piętra.

Po całym szeregu pytań, zadawanych podsądnemu przez sędziów przysięgłych i prokuratora Państwa, odczytano jeszcze obszerny list Bielskiego, pisany do pp. Motylewskich, w którym całą winę zaciągnięcia oszukańczej pożyczki stara się Bielski zwałić na p. Właszkę.

Na tem o godzinie 8 wieczorem odroczył przewodniczący dalszą rozprawę do dziś, godziny 9 rano.

Na dzisiejszej przedpołudniowej rozprawie po całym szeregu pytań, zadawanych osk. Bielskiemu przez trybunał, sędziów przysięgłych i obrońców, przystąpiono do przesłuchania świadków.

Pierwszy zeznawał p. Julian Wojtowicz, urzędnik Towarzystwa kredytowego ziemskiego, mąż właścicielki biura „Merkury“, za pośrednictwem którego Bielski zaciągnął pożyczkę na kamienicę dr. Motylewskiego. Świadek ten zeznał zgodnie z aktem oskarżenia, przyczem stanowczo stwierdził, iż Bielski, a nie kto inny był tym, z którym w sprawie pożyczki pertraktował i który będąc w kancelaryi notariusza p. Zawadzkiego we Lwowie podpisał skrypt dłużny.

Następnie zeznała p. Józefa Nowakowa, matka p. Motylewskiej.

P. Nowakowa oświadczyła, podobnie jak na rozprawie poprzedniej, iż nigdy nie miała zaufania do Bielskiego, przyczem zaznaczyła, iż gdy Bielski otrzymał zarząd realności pp. Motylewskich, była bardzo z tego powodu niespokojna, tak dalece, iż napisała nawet do Bielskiego list z żądaniem, aby się rzekł administracyi kamienicy. Na to Bielski odpisał pani Nowakowej, aby go nie nagabywała, bo ją odda do kryminału.

Następnie p. Nowakowa skreśliła pokrótce, zgodnie z aktem oskarżenia, w jaki sposób wpadła na trop popełnionego oszustwa.

Rozprawa trwa dalej.

Wiedeń, 14 grudnia.

(Telegram prywatny).

(Serbsko-chorwacka koalicja w obronie swej czei).

W dalszym ciągu wczorajszej rozprawy p. Supilo oświadczył, że póki nie będzie miał zastępcy prawnego, będzie sam działał w swej sprawie.

Oskarżony dr. Friedjung oświadcza, że przeciw przedłożonym przez niego dokumentom nie podniesiono żadnych zarzutów. Najważniejszym momentem jest to, że dokument w sprawie rozdziału drużyny pochodzi z austriackiego sztabu generalnego i prosi, aby trybunał przesłuchał w tej sprawie generał porucznika Tomcica.

Zastępca oskarżycieli dr. Harpner przedkłada szereg wniosków dowodowych i na razie sprzeciwia się przesłuchaniu gen. Tomcica. Wnioski dowodowe dr. Harpnera odnoszą się do kilku dokumentów, mających stwierdzić stosunki rządu serbskiego, czy też stowarzyszenia „Słowiński Jug“ z którymkolwiek członkiem koalicji. Z tem jednakże dokument sztabu generalnego nie ma nic wspólnego. Dalej dr. Harpner twierdzi, że wszystkie dokumenty, przytoczone w broszurze dr. Friedjunga, są od a do z fałszywe i czyni wniosek, aby jako faktycznych znawców historii powstania rewolucji rjeckiej trybunał przesłuchał posłów austriackiej Rady państwa; Laginię, Biankiniego i Spiniczica. Następnie p. dr. Harpner wskazuje, że

ani ze strony dr. Fundera, ani ze strony dr. Friedjunga nie przedłożono żadnego dokumentu oryginalnego, lecz tylko protokoły i fotografie, jakie sporządzić może każdy fałszerz. Dr. Harpner oświadcza, że może udowodnić, iż to, co znajduje się w tych dokumentach, już zewnętrzna swą formą wskazuje na fałszerstwo. Protokoły są fałszywe, bo to, co przedstawiają, nie stało się nigdy i „Słowiański Jug“ w tych rozmiarach, w jakich go przedstawiają protokoły, nigdy nie istniał. Posiedzenia, o których wspominają protokoły, nigdy nie odbyły się, a to, co w nich uwidoczniło, nigdy się nie stało, podobnych uchwał wcale nie powzięto, wymienione zaś w protokołach osoby nigdy w posiedzeniach nie brały udziału. Na udowodnienie tego dr. Harpner prosi, aby trybunał wezwał jako świadków prezesa centralnego zarządu „Słowiańskiego Juga“ Markovicia, byłego serbskiego ministra oświaty Ljubę Dawidowicia, profesora Politechniki w Belgradzie Gravicicia, nadto przytoczonych w protokołach Georgevicicia i Stefanovicicia, co do których mowca twierdzi, iż w ogóle nigdy nie istnieli.

Dalej domaga się obrońca zawiadzenia na świadka zięcia prezesa gabinetu serbskiego Pasica, dra Stefanovicicia, oraz szeregu innych osób. Następnie żąda, aby przez zapytania, wystosowane do gmin w Chorwacji, stwierdzono, czy kilka osób wymienionych w rozporządzeniu byłego bana Chorwacji Pejacevicicia, podejrzanych o stosunki z Serbią, w chwili wydania tego rozporządzenia w istocie przebywało w tych gminach. Co do zjazdu serbskiego szefa sekcji Spalajkovicicia z Petkovicicem i Pribicevicicem, podczas którego Spalajkovicic miał rzekomo w domu kupca Jolovanovicicia w Zemuniu dać Pribicevicicowi 12.000 franków, domaga się dr. Harpner przesłuchania profesora Mrdenovicicia w Lublanie na dowód, że Pribicevicic między 15 i 17 czerwca nie mógł być w Zemuniu, bo w tych dniach bawił i mieszkał u Mrdenovicicia. W końcu żąda dr. Harpner przesłuchania generała Nikodema Stefanovicicia w sprawie rozkładu drużyn, oraz posła Rady państwa Masaryka, jako znawcę stosunków w Belgradzie.

P. Supilo domaga się o wezwanie na świadka wiceprezydenta Namiestnictwa w Zadarze, który ma stwierdzić, że oskarżyciel nigdy ani centa nie otrzymał z tego źródła. Dalej prosi oskarżyciela o wezwanie na świadka owego Kacańskiego, którego hr. Chlumecky wymienił jako rzekomego konfidenta, a mianowicie na tę okoliczność, że Kacański raz tylko odwiedził oskarżyciela, celem obejrzenia jego dywanów, nigdy zaś mu żadnych pieniędzy nie dawał. W końcu prosi o wezwanie gubernatora Rjeki, hr. Szapary'ego, który stwierdzi, że oskarżyciel nigdy się z nim nie stykał, ani nie brał od niego pieniędzy.

Dr. Harpner oświadcza, że ze świadków zagranicznych nikt nie potrzebuje obawiać się składania zeznań, bo za zeznania prawdy nikomu nie stać się nie może. Dalej dr. Harpner zawiadomił, że nadeszły telegramy od serbskiego prezesa gabinetu Milanovicicia, ministra Jovanovicicia, prezydenta Skucevicicia i Davidovicicia i posła serbskiego w Wiedniu Simicia, wszystkie adresowane do posła prof. Masaryka. Dr. Harpner chce te telegramy odczytać.

Nastąpiła przerwa. Po przerwie obrońca dr. Benedikt sprzeciwił się odczytaniu tych telegramów, bo nie są one żadnym środkiem dowodowym, nie należą więc do rozprawy.

Przewodniczący podaje do wiadomości, że otrzymał od Rządu krajowego w Zagrzebiu telegram. Rząd zagrzebski w telegramie tym prostuje swój pierwszy telegram i stwierdza, że faktycznie odbyły się wybory ścisłejsze do Sejmu chorwackiego.

Przewodniczący zaprzysięga rzeczoznawcę dr. Untersbergera, który co do przedłożonych mu dokumentów i fotografii ma stwierdzić, czy pisane one były przez jedną i tę samą osobą.

Obrońca dr. Benedikt zaznacza następnie swoje stanowisko co do wywodów dr. Harpnera i przedstawia oryginał mapy z rozkładem drużyn. Mapa nosi napis: Biuro ewidencyjne sztabu generalnego. Wobec uwagi dr. Harpnera, że „Słowiański Jug“ nigdy nie był klubem opozycyjnym, stwierdza dr. Benedikt, że klub ten w sprawozdaniu austriackiego *attaché* wojskowego określony jest jako komitet powstańczy.

Przeciw wezwaniu świadków z Serbii obrońca nie ma nic do zarzucenia. Zwraca jednak uwagę, że ci świadkowie, jeśli dokumenty okażą się prawdziwe, będą w niebezpieczeństwie, bo na podstawie § 38 ustawy karnej mogliby być oskarżeni o zdradę stanu; o zbrodnię tę może być mianowicie oskarżony każdy, nawet poddany obcy, jeśli naraża na niebezpieczeństwo wewnętrzne stosunki w Austrii, jeśli spiskuje z poddanymi austriackimi, lub dostarcza dla tego celu środków wybuchowych.

Co do Spalajkovicicia uważa mowca za rzecz pożyteczną, aby równocześnie wezwać na świadka także niejakiego Zagoraca. Co do ministra Milowanovicicia, to jest to

sprawa, co do której Milowanovicic musi się sam porozumiewać z PP. Ministrami austriackimi, gdyż jest on poddany austriackim i zbiegiem popisowym.

Obrońca dr. Kienböck zaznacza, że proces przeciągnąłby się zbyt długo, gdyby zapuszczano się zbyt do zbadania stosunków, panujących w Chorwacji i Sławonii. Dlatego też sprzeciwia się wezwaniu na świadków Zagoraca, Biankiniego i Spincicicia, którzy zresztą nie są kompetentni do oceniania stosunków, panujących w Chorwacji. Również jest przeciwny powoływaniu świadków z Serbii. Nie jest prawdą, jakoby im tu nie stać się nie mogło, bo mowca sam, gdyby który z tych świadków zeznał fałszywie, wyciągnąłby z tego jak najdalej idące konsekwencje.

Dr. Benedikt oświadcza, że nie ma przeciw wezwaniu świadków, których zacytowania domaga się p. Supilo. Następnie przesłuchano jako świadka gen. Tomićicia. Na pytanie przewodniczącego, czy sztab generalny ma zwyczaj wydawać na podstawie sprawozdań *attaché* wojskowego w Belgradzie zarządzenia w tej formie, jak to się stało w sprawie rozkładu drużyn i czy sztab generalny dowiedział się o tego rodzaju pogłoskach, zwykł wydawać jakie zarządzenia, świadek odpowiada, że tego nie wie i że wyjaśnienia w tej mierze mógłby dać chyba szef sztabu generalnego, gen. Conrad-Hötendorf.

Na dalsze pytanie przewodniczącego świadek odpowiada, że *attaché* wojskowy w Belgradzie przysyłając swoje sprawozdania, musiał przedtem wszystkie fakty dokładnie zbadać i że przedłożone przez niego sprawozdania, na podstawie którego sporządza się mapę rozkładu drużyn, było rzeczą poważną.

Na tem rozprawę odroczonego dnia dzisiejszego. Trybunał powzięnie uchwałę w sprawie dopuszczenia do przesłuchania proponowanych świadków.

Slavische Korresp. donosi: Serbski minister spraw wewnętrznych, Lubomir Jovanovicic, wystosował wczoraj do prof. Masaryka następujący telegram: Mogę tylko ponownie powtórzyć, że nie istnieje dokument pisany moją ręką, jaki przedstawił Friedjung, nie jest też prawdą, jakoby brał potajemnie udział w czynności słowiańskiego „Juga“, lub też w jakiegokolwiek akcyi, która byłaby zwrócona przeciw bezpieczeństwu austro-węgierskiej Monarchii.

Były minister oświaty, a obecny wiceprezydent Skucevicicia, Ljuba Davidovicic, wystosował następujący telegram do prof. Masaryka: Wszystko, co przytoczone podczas rozprawy sądowej w mowie Friedjunga, oraz przedłożonych dokumentach o mojej działalności w klubie Stow. „Jug“, jest od początku do końca wielką nieprawdą. Proszę zrobić z tego oświadczenia użytek.

OSTATNIA POCZTA.

— Dr. Wekerle wyjechał wczoraj o godzinie 10 wieczorem z Budapesztu do Wiednia.

— Prezydent Sejmu węgierskiego Gall zwołał posiedzenie Sejmu na piątek 17 b. m.

— Parlament Rzeszy niemieckiej obradował w dalszym ciągu nad budżetem.

— *Agencja Havasa* donosi z Brukseli w depeszy nadanej wczoraj o godzinie 11 minut 30 przed południem: Król Leopold belgijski leży w agonii.

Król przyjął wczoraj po południu ostatnie Sakramenta św. Nuncyusz przyniósł królowi błogosławieństwo papieskie. Ułoża króla obecni byli wczoraj po południu: Księżna Klementyna, księżę Albert z żoną, hrabina Flandryi. Do księżnej Ludwicy Koburskiej wysłano do Budapesztu telegram z wezwaniem, aby niezwłocznie przybyła do Brukseli. Stan chorego nie wykazuje zmian. Operacja nastąpi prawdopodobnie dziś po południu.

Wedle najnowszej depeszy: Wiadomość, że stan króla Leopolda jest tak zły, że skonada chwila może nastąpić, lekarze odwołali. Wczorajem wczoraj odbyła się nowa narada lekarzy nad operacją, która ma być dokonana dziś przed południem.

— Z Madrytu donoszą: Przed trybunałem wojskowym, któremu przewodniczy wiceadmirał, rozpoczęła się wczoraj rozprawa przeciw audytorowi marynarki Mattiasowi, który przed kilkoma miesiącami zarzucił gabinetowi Maury naruszenie obowiązków przy rozdziale robót przy budowie nowej eskadry.

— O stosunkach w Turcji nadchodzą następujące nowe informacje.

Rada ministrów postanowiła odebrać moc obowiązującą z dniem 14 marca 1910 traktatowi handlowemu turecko-bułgarskiemu, ponieważ umowa ta skutkiem ogłoszenia niezawisłości Bułgarii stała się bezprzedmiotową.

W Izbie deputowanych pomimo sprzeciwiania się opozycji ukończono dyskusję

nad sprawą koncesyi Tow. angielskiego żeglugi w Mezopotamii. W głosowaniu 186 głosami przeciw 8 przyjęto porządek dzienny, a probowany przez wielkiego wozyrę, pochwalający stanowisko rządu w sprawie tej koncesyi oraz wyrażający mu zaufanie.

Wielki wozyr podziękował za zaufanie i oświadczył, że gabinet jeszcze w większym stopniu będzie pracował, aby zasłużyć na zaufanie Izby.

Tannin donosi, iż wczoraj w Adanie stracono 25 osób, skazanych na karę śmierci za udział w rzezi.

— Ambasador rossyjski i urząd spraw zagranicznych w Jokohamie zaprzeczają doniesieniom, jakoby między Rosyją a Japonią toczyły się pertraktacje poufne.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 14 grudnia. Po zagajeniu posiedzenia Izby posłów oświadczył Prezydent, że Rusini zgłosili dwa wnioski nagłe, a mianowicie jeden w sprawie kołędników, drugi w przedmiocie zniesienia Najw. patentu Cesarzkiego z r. 1854 o karze chłosty.

Przewodniczący zarządził półgodzinną przerwę. Po przerwie zabrał głos p. Trylowski, celem uzasadnienia nagłości wniosku o kołędnicach.

Posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 14 grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu p. Stransky z Unii słowiańskiej wniósł interpelację, skierowaną przeciw wpływaniu na przysięgłych w procesie Friedjunga przez prasę wiedeńską, oraz przeciw zachowaniu się przewodniczącego w tej rozprawie.

P. Trylowski uzasadniając nagłość swego wniosku w sprawie zachowywania się policji galicyjskiej wobec kołędników, powiadał, iż stanowisko wielkich stronnictw politycznych tej Izby względem Rusinów potwierdza stare przysłowie, że syty głodnemu nie wierzy. Jednym z najbardziej „sytym“ stronnictw jest Koło polskie, chociaż wątpić należy, czy także lud polski jest syty. Mowca wskazuje na to, że p. Głabiński w swej akcyi pośredniczącej nie chciał mówić z Rusinami, być może dlatego, że Rusini nie mieli szczególnej ochoty do rokowań z nim. Mowca żalił się na uposzczenie Rusinów i zarzuca, że żandarmi, którzy zastrzelili Kahańca, nie zostali ukarani.

P. Trylowski mówi dalej.

Wiedeń, 14 grudnia. Komisja prasowa uchwaliła §. 14 u. prasowej w sprawie konfiskat.

Z Koła polskiego.

Wiedeń, 14 grudnia. Koło polskie odbyło dziś o godz. 10 przed południem naradę.

Prezes dr. Głabiński zdał sprawę z sytuacji politycznej. Usiłowania Prezydium Koła, zmierzające do uratowania parlamentu, o tyle uwienczone zostały pomyślnym skutkiem, że doszło do pierwszego czytania projektów budżetowych. Rokowania co do rekonstrukcyi gabinetu jeszcze nie są ukończone. Tymczasem jednakże zaszły nowe trudności. Oto wobec przedłożenia rządowego o traktacie z Rumunią i ustawy upoważniającej Rząd do zawarcia traktatów z państwami bałkańskimi i zamorskimi zajęty koła agrarne stanowisko oporne. Może zgodziłyby się wreszcie na traktat rumuński, ale opierają się stanowczo ustawie upoważniającej. W Unii słowiańskiej panuje zdanie, że wobec tego należy nie dopuścić do uchwalenia projektu budżetowego. Komisja parlamentarna jest tego zdania, że traktat rumuński należy traktować oddzielnie od ustawy upoważniającej i głosować za traktatem rumuńskim, jeżeli Rząd przyzna rolnictwu wydatne wynagrodzenie. To zdanie podzielają agrarysze innych stronnictw.

Rząd natomiast uważa przedłożenie za nierozdzielalną całość i sądzi, że za sam traktat rumuński rekompensaty przyznać nie może, lecz tylko za całą ustawę, a więc i za uchwalenie ustawy upoważniającej.

Nadto obradom nad temi ustawami grozi przeszkoda ze strony Rusinów, którzy domagają się oddania części subweneyi na cele rolnictwa towarzystwom ruskim i w celu wymuszenia ustawę z groźbami nagłymi.

Wobec tej niejasnej sytuacji Prezes proponuje odroczenie posiedzenia Koła do godz. 7 wieczorem.

Przed zamknięciem posiedzenia zażądał głosu p. Dębski i zapytał, czy komisja parlamentarna zastanawiała się nad daniem ewentualnej odpłaty posłowi Wassilce, który w ostatniej mowie, wygłoszonej w sobotę, 11 b. m., a skierowanej w firmie aktu oskarżenia przeciw Starorusinom, zarzucił Polakom, że ruch ten, niebezpieczny dla Państwa austriackiego, popierają, oraz zapytywał, czy wobec tego dobrze jest dla Państwa, że władza w Galicyi znajduje się w rękach Polaków.

Prezes Koła oświadczył na to, że komisja parlamentarna zastanawiała się nad tą sprawą. Prezes sądzi, że nasze dążności polityczne i długoletnie dzieje stanowiska Polaków wobec Austrii uwalniają nas od podobnego posądzenia i odpowiedzi na tego rodzaju zarzuty.

Koło całe podzieliło zdanie Prezesa.

Dar I. J. Paderewskiego.

Kraków, 14 grudnia. (Tel. pryw.). Dziś w południe ma się odbyć komisja Rady miejskiej w sprawie przyjęcia dla Krakowa pomnika Jagielly fundowanego przez Ignacego Paderewskiego.

Paderewski zwrócił się do prezydium miasta z zawiadomieniem, że z okazji rocznicy grunwaldzkiej polecił jednemu z polskich rzeźbiarzy wykonanie pomnika Jagielly na koniu z czterema grupami alegorycznymi. Pomnik już wykonany, jest obecnie z brązu odlewany w jednej z francuskich odlewni. Jedną z figur przedstawia krzyżaka tratowanego przez konia Witolda. Wedle przypuszczeń pomnik ma kosztować około 300.000 franków.

Fundator zastrzega sobie decyzję co do wyboru miejsca pod pomnik.

Poznań, 14 grudnia. (Tel. pr.) Redaktor odpowiedzialny gnieźnieńskiego *Lecha* p. Konieczny skazany został na 600 marek kary za rzekomą obrazę Towarzystw wojskowych t. zw. „Landwehrvereine“.

Konstantynopol, 14 grudnia. Bleriot odniósł w czasie odbytego tu niefortunnie wlotu ranę w rękę i biodro; znajduje się w szpitalu francuskim.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Warszawa, 14 grudnia. (Tel. pryw.). Do tutejszego *Swobodnego Słowa* donoszą z Petersburga, że ministerstwo spraw wewnętrznych postanowiło zamknąć Towarzystwo „Ukraińska hromada“ w Warszawie, uważając, że działalność jego nie jest pożądana właśnie w Warszawie, gdzie wnosi rozdzwięk w życie Rosyjan.

Łódź, 14 grudnia. (Tel. pryw.). Przeprowadzono do kancelaryi więziennej dwaj aresztowani, podejrzani o należenie do partji rewolucyjnych, rozbroili nadzorcę i odźwierzego, rozbili skrzynkę z bronią i uzbroiwszy się w 4 browningi, zbiegli.

Wilno, 14 grudnia. (Tel. pr.) Wiceminister oświaty Georgiewskij, bawiący w Wilnie, oświadczył prezydentowi miasta, że uznaje za rzecz bardzo pożądaną otwarcie Uniwersytetu w Wilnie, może to jednak nastąpić dopiero wtedy, gdy Uniwersytet w Saratowie będzie całkowicie zorganizowany.

Petersburg, 14 grudnia. (Tel. pr.) Otwarto klub nacjonalistów wszechrosyjskich. Do zarządu wybrano między innymi hr. Bobrińskiego, Krupenińskiego i Urusowa.

Petersburg, 14 grudnia. (Tel. pryw.). *Now. Wremia* domaga się przeprowadzenia oderwania Chełmszczyzny w rozmiarach znacznie większych, niż to przewiduje projekt rządowy, albowiem nie uwzględnia on jeszcze znacznego obszaru ziemi „historycznie przynależnego do Rosyji“, jak naprzykład Szczeczerszyn.

Petersburg, 14 grudnia. Dzienniki miejscowe donoszą, że u prezydenta ministrów Stołypina odbyła się narada o położeniu na Dalekim Wschodzie. W ocenianiu tego położenia okazał minister spraw zagranicznych wielki oportunizm, którego nie chcieli podzielać bez zastrzeżeń ministrowie wojny i marynarki.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 grudnia 1909. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 671.25, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 782.50, Akcje Anglobanku 312.75, Akcje Unionbanku 583.50, Akcje Ländlerbanku 501.75, Akcje Bankvereinu 546.25, Akcje Bodeneredit 1148.50, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 678.50, Akcje kolei państwowych 745.—, Akcje kolei Południowej 124.—, Akcje kolei Elbethal —.—, Akcje kolei Północnej 5420.—, Akcje kolei czerniowieckiej —.—, Akcje Alpiny 731.25, Akcje Rima Muranyi 663.25, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2628.—, Akcje Fabryki broni 684.—, Akcje Tureckie tytoniowe 368.—, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 760.—, Obligacje węgierskiej indemnizacyi 93.20, Renta majowa 95.20, Austriacka Renta koronowa 95.15, Węgierska Renta koronowa 92.45, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 93.50.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Kroschowski.

CUKIERNIA WŁADYSŁAWA PODHALICZA

pod „Wozem Drzymały“

Lwów, ul. Akademicka 1. 5.

(obok Magazynu Wnych Schayerów)

otwarta od 7-mej rano do 12-tej w nocy.

poleca najlepszą KAWĘ, CIASTA, LODY, CUKRY, HERBATNIKI, TORTY w 50 gatunkach. Zamówienia na wesela, imieniny, urodziny, bale, rauty, wykonuje jak najstarszanniej.

Z prowincji zamówienia odwrotnie i tanio.

Trzy premie

przeznaczyła znana od 20 lat istniejąca CUKIERNIA

WŁADYSŁAWA PODHALICZA we Lwowie,

przy ul. Akademickiej 1. 5

dla gości przy zamówieniach świątecznych a mianowicie:

każdy

100-tny gość otrzyma tort wartości 30 kor.

200-tny gość otrzyma przekładanie wartości 40 kor.

300-tny gość otrzyma przesliczną kasetę z cukrami wartości 50 kor.

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych

Dr. B. RENTSCHNER

Lwów, ul. Krakowska 20, I. piętro.

Schorzenia przewleczne, nieudolność, Kosmetyka (usuwanie włosów z twarzy i brodawek)

od 2-5 po południu.

WILLA w Zakopanem

o kilkunastu pokojach, kilku werandach i balkonach, na jednej z głównych ulic, z obszernym placem i ogrodem, z całym urządzeniem (także na zimę)

do sprzedania.

Blizsza wiadomość w redakcyi „Gazety Lwowskiej“, (od godz. 12-2).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14 grudnia 1909.

Hotel George'a.

PP. K. Cywiński z Płotczy, W. Gniewosz z Kątów, br. S. Brunicki z Buska, W. Grocholska z Rossyi.

Hotel Francuski.

PP. R. Schlögl z Pragi, R. Lewandowski z Korczówki.

Hotel Europejski.

PP. Z. Zarębska z Rossyi, F. Podgórski z Rossyi, W. Strzelecki z Nowoszyce, W. Ruckiewicz z Rossyi.

Hotel Imperial.

PP. W. Tuszewski z Lipinek, W. Mirowski z Tuczemp.

NADESLANE.

Dr. Eugeniusz Doliński

specjalista w chorobach wewnętrznych i dzieci
miszka obecnie
przy ul. Grodeckiej 1. 26, I. piętro,
obok apteki WP. Jezierskiego.
Telefon Nr. 660.

Dom bankowy i kantor wymiany

Sokal i Lilien

poleca nowo urządzone

Ogniotrwale kasy pancerne z schowkami depozytowymi (Safe Deposits)

w piwnicach swego nowego gmachu.

Prospekty i cenniki wysyłamy na żądanie.

CENNIK

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 14 grudnia.

I. Akcje za sztukę.	płaca		żądają	
	K	h	K	h
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)	667	—	678	—
Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.)	402	—	412	—
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.)	567	—	535	—
Fabryki wagonów w Sanoku przed-tem Lipińskiego po 500 kor.	450	—	450	—
II. Listy zastawne za 100 kor.				
Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. s 10 pr.	109	70	110	40
„ „ 4 1/2 pr. „ los w 50 l.	99	16	99	80
„ „ 4 pr. „ 60 l. po 200 k.	95	60	94	36
„ „ 4 1/2 pr. „ los w 51 l.	100	—	100	70
„ „ 4 pr. „ los w 57 l.	94	—	94	70
Kow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierw-za emiata)	96	—	—	—
Tow. kred. galic. ziem. 4 pr.	96	—	—	—
los w 41 1/2 lat	93	30	94	—
4 pr. los w 56 lat	—	—	—	—
III. Oblig. za 100 kor.				
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	97	40	98	19
Bankow. funduszu propin. 5 pr. w. a.	101	—	101	70
Wojewódzki Bau. kr. 5 pr. (3 em.)	—	—	—	—
„ „ 4 1/2 pr. (3 em.)	93	70	100	40
„ „ 4 pr. (4 am.)	93	20	93	90
Kol. lokalne dttó 4 pr.	93	20	93	90
Pożyczki m. Krakowa	93	—	93	70
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893	93	80	94	50
Pożyczka m. Lwowa 4 pr.	90	80	91	50
„ „ 4 pr. z konw. 4 pr.	93	—	93	70
„ „ szkolna kraj. 4 pr. z r. 1903	93	50	94	20
IV. Lezy.				
M. Krakowa po 20 (40 kor.)	115	—	121	—
V. Monety.				
Dukat cesarski	11	36	11	46
20 franków	19	10	19	26
100 rubli rosyjskich srebrnych	263	—	250	—
„ „ papierowych	264	—	256	—
100 marek niemieckich	117	70	115	10
Kurs giełdy wiedeńskiej.				
Dnia 11 grudnia 1909.				
A. Ogólne dług państwa.				
Jednolity dług państwa w banknot.				
maj-listopad	95	25	95	46
styczeń-lipiec	95	20	95	40
Jednolity dług państwa w srebrne luty-wrzesień	93	25	93	45
kwiecień-sierpień	93	30	93	50

koronowa waluta.	płaca	żądają
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3 1/2 pr.	173	35
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr.	354	40
„ „ 1864 po 100 zł. 4 pr.	339	—
„ „ 1864 po 50 zł. 4 pr.	335	—
Listy zast. dom. państw. po 120 zł. 5 pr.	333	35
B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronowych)		
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	118	10
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.	95	20
C. Obligacje kolejowe.		
Kol. Arcyksi. Albrechtsa za 100 zł. 4 pr.	95	75
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	116	40
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostamp. akcje)	452	—
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr.	118	75
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostamp. akcje)	94	56
Kol. Arcyksi. Rudolfa w wal. koron. wolna od podatku 4 pr.	96	10
Obligacje pierwszeństwa (kolejowe)		
Kol. Arc. Albrechtsa za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	104	50
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	95	60
Kol. Czeskiej emisja z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	95	20
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr.	97	25
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.)	98	25
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr.	98	75
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr.	96	10
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr.	98	30
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr.	96	60
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr.	96	15
Kol. bukowin. lokalnej za 200 kor. 4 pr.	94	25
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.	96	15
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr.	94	65
Kol. Arcyksi. Rudolfa (Salzkammer-gau) za 400 marek 4 pr.	116	75
B. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)		
Węg. złota renta na 100 zł. 4 pr.	100	35
„ „ w wal. kor. 4 pr.	—	—
„ „ obl. pr. regal. Oleg 4 pr.	153	75
„ „ obl. prem. za 100 zł. (200 kor.)	214	50
„ „ 50 zł. (100 kor.)	214	—

Koronowa waluta.	płaca	żądają
M. Obligacje indemnizacyjne.		
Kroacyi i Sławonii	94	—
Węgier na 100 zł. 4 pr.	93	25
F. Leno publiczne pożyczki.		
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. za 200 kor. 4 pr.	103	—
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	93	70
Bukowiński obl. propinajny los za 100 zł. 5 pr.	100	50
Gal. obl. kr. z roku 1895 4 pr.	93	65
Gal. obl. prop. z roku 1899 4 pr.	97	10
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr.	90	80
Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr.	—	—
Poż. serb. prem. za 100 frank. 3 pr.	101	—
Tatarskie obl. prem. kol. za 400 frank.	100	60
G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)		
Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.	100	50
Austr. zach. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.	95	—
„ „ obl. prem. z r. 1880 3 pr.	386	—
„ „ 1889 3 pr.	270	25
Bankow. zach. kred. ziem. los 5 pr.	101	75
Gal. ako. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	100	65
„ „ los 50 l. 4 1/2 pr.	99	25
„ „ los 80 l. 4 pr.	93	75
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los 56 lat	93	25
„ „ 4 pr. los 41 lat	95	—
„ „ 4 pr. stare	96	50
Banku kraj. dla Galicyi Ledomaryi 4 1/2 pr. 6 1/2 lat swrotu	100	—
Banku krajowego oblig. konw. z emisją 42 lat 4 1/2 pr.	99	75
Banku kr. losy 5 1/2 l. za 200 k. 4 pr.	93	50
Austr.-węg. banku 50 lat 4 pr.	93	50
„ „ 50 lat w. k. 4 pr.	93	50
H. Obligacje w prawem pierwszeństwa (za 100 zł. Nom.)		
Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 l. 10,000 m. 4 pr.	114	25
Tow. żegl. par. po Dun. Km. z r. 1886 pr.	112	50
Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1896 za 300 zł.	88	70
Kolej Lwów-Czern. z r. 1882 za 200 zł. 4 pr.	84	65
Gal. kol. lok. wachod. za 100 zł. 4 pr.	161	90
Węg. gal. kol. em. 1876 za 200 zł. 5 pr.	161	90
„ „ 1890 4 pr.	99	75
J. Lezy (za sztukę)		
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.	24	05
Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł.	533	—
Oleg 40 zł. m. k.	126	—
Pożyczka miasta Insubry 30 zł.	113	—
Losy miasta Krakowa 20 zł.	116	—
Wojewódzki miasta Lublany 30 zł.	80	—

Koronowa waluta.	płaca	żądają
Palfy 40 zł. m. k.	232	—
Ozerw. krzyża austr. tow. 10 zł.	63	50
Ozerw. krzyża węg. tow. 5 zł.	36	75
Losy fund. Arcyksi. Rudolfa 10 zł.	70	—
Salma 40 zł. m. k.	374	—
Pożyczka miasta Salzburga 30 zł.	117	—
K. Akcje banków (za sztukę)		
Banku Anglo-Austr. 240 kor.	314	25
Pasz. Banku handl. 500 zł.	3485	—
Zakł. kred. dla handlu i przem.	6735	0
Węg. Banku kredyt. 200 zł.	723	90
Dolno austr. kov. esk. 400 kor.	641	—
Galic. banku hip. 200 zł.	666	—
„ „ dla han. i przem. 200 zł.	405	—
Banku dla krajów koronnych 200 zł.	632	70
„ „ Austro-węg. 1400 kor.	1775	—
„ „ Związku (Unionbank) 200 zł.	583	—
Czeskiego banku związkowego 100 zł.	260	50
Ziwnostęńska banka 100 zł.	343	75
L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych		
Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.	441	50
„ „ akcje zaklad. 200 zł.	410	—
Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk.	5390	—
Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł.	403	—
„ „ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.	557	00
„ „ Lwów-Kieparów-Jaworów lok.	330	—
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.	1040	—
M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.		
Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł.	760	—
Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor.	741	—
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.	730	25
Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł.	2315	—
Schodniowy 500 kor.	640	—
Tareck. szarz. tytoniow. 500 franków	370	—
Wiedeń. tow. węg. węgla 75 zł.	303	—
N. W a l u t a		
Berlin za 100 marek 5 pr.	—	—
Londyn za 100 funt. set. 4 pr.	340	97
Paryż za 100 franków	95	6 1/2
Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr.	95	17 1/2
Niemieckie banki	117	65
Włoskie banki	95	12 1/2
Francuskie banki	95	27 1/2
Szwajcarskie banki	95	40
O. W a l u t a		
Dukat cesarski	11	36
Austr.-węg. 9 gaid. złota moneta	—	—
30-frankowa	19	16 1/2
30-marekowa	23	25
Czeski półimperial	—	—
Wiam. banknoty za 100 marek	117	65
Włoskie banknoty za 100 lir.	95	05
Ruble	2	54 1/2

WZHENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1804/9 (6) (12583 3-3)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Kasy oszczędności miasta Białej, zastąpionej przez adwokata dr. Plessnera, odbędzie się dnia 30 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w gmachu Magistratu licytacja realności lwh. 330 gm. Żywiec, realności lwh. 328, 216 gm. Sporysz, realności lwh. 769, 2/8 części realności lwh. 343, 25/240 części realności lwh. 546 gm. Zabłocie, Antoniego Kaisera, Zofii Jęczko i małol. dzieci Rudolfa, Olgi, Elżbiety, Czesława i Stefana Kaiserów własnych wraz z przynależnościami w protokole E. 1804/9 (2) wyszczególnionych.
Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 104.189 kor. 59 hal.
Najniższa cena wynosi 52.094 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć ku-

pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.
Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Żywiec, dnia 23 listopada 1909.

L. cz. E. 1708/9 (4) (12674 2-3)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Kasy oszczędności m. Sanoka zastąpionej przez dyrektora Słazkę

adwokata w Sanoku odbędzie się dnia 29 grudnia 1909 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności lwh. 50 ks. gr. gm. kat. Serebnica wraz z przynależnościami.
Nieruchomość wystawiona na licytację jest ocenioną na 2800 koron.
Najniższa cena wynosi 1868 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.
C. k. Sąd powiatowy Oddz. IV.
Ustrzyki, dnia 17 listopada 1909.

L. cz. E. 388/7 (44) (12735)
Edykt licytacyjny.
Wskutek uchwały z dnia 19 października 1909 liczba czynności E. 388/7 (43) sprzedane będą dnia 31 grudnia 1909 o 9 przed południem w Budzanowie na folwarku Antoniówka w drodze publicznej licytacji:

kompletna młocarnia parowa firmy Clayton et Schuttelworth.
Przedmioty te można oglądać dnia 31 grudnia 1909 między godziną 8 a 9 przed południem w Budzanowie na folwarku Antoniówka.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Budzanów, dnia 11 grudnia 1909.

L. cz

L. cz. E. II. 2675/9 (7) (12631 3-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Leonarda Podhorodeckiego, zastąpionego przez adwokata dr. Czarnika, odbędzie się dnia 13 stycznia 1910 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II. licytacja połowy realności lwh. 424 Dz. I. ks. gr. gm. miasta Lwowa zobowiązanego, Włodzimierza Podhorodeckiego własnej, przy ul. Obertyńskiej bez l. orientacyjnej położonej, składającej się z parceli budowlanej 1140 i parc. gruntowych 2401, 2402, 2403, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2412, 7309, 7310, 2400.1, 2400.4, 2404/3, 2400/6, 2400/7, 2404/1, 2404/4 o powierzchni w całości realności 21.415 m.².

Połowa tej nieruchomości wystawionej na licytację, jest oceniona na 32.407 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 16.203 kor. 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział II.
Lwów, dnia 26 listopada 1909.

L. cz. E. 1484/9 (3) (12675 2-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Herscha Schattena, kupca w Ładynie, odbędzie się dnia 29 grudnia 1909 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja realności lwh. 68 ks. gr. gm. k. Ładyna wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2005 kor., przynależności zaś na 110 koron.

Najniższa cena wynosi 2115 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający ochotę kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 29 listopada 1909.

L. 29.258 09. (12513 2-3)
O b w i e s z c z e n i e.

Składownia tytoniu w Głogowie będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji. Składownia ta przydzielona jest z poborem materiałów tytoniowych do c. k. Urzędu sprzedaży tytoniu w Rzeszowie i ma na razie zaopatrywać w potrzebne materiały tytoniowe 35 trafikantów tytoniowych, składownia połączona jest z trafiką składową.

Składownik jest uprawniony do sprzedaży znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych, tudzież znaczków pocztowych.

W ciągu roku pobrano dla tej składowni materiały tytoniowy 56.053 kor. 51 hal.

Zysk od drobnej (alla minuta) sprzedaży tytoniu w tej składowni wynosił w tym czasie 1.278 kor. 66 hal., sprzedaż znaczków stemplowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych 20.004 kor. 14 hal., od drobnej sprzedaży tych znaczków wartościowych przyznana będzie składownikowi prowizja w wysokości 1 i pół i 2 względnie 2 i 3 procentu od ich wartości.

Znaczki stemplowe, blankiety wekslowe i listy przewozowe mają być pobierane w c. k. Urzędzie podatkowym w Głogowie.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia dotyczącego się tworzenia i obsadzenia składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla składowni tytoniu, względnie co do trafik składowej w myśl przepisu dla trafikantów.

Przepisy te mogą być przejrzane u władz skarbowych I. instancji i w nadzorach straży skarbowej i u tych pierwszych nabyte za zwrotem kosztów.

W razie żądania prowizji od składowni należy wyrazić to przez podanie stopy procentowej od wartości sprzedanego materiału tytoniowego.

Oferta ma być wystawiona na przepisany druk i wniesiona opieczowana naj-

dalej do dnia 30 grudnia 1909 do godziny 12 w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie.

Wadium wynosi 300 kor. i ma być złożone w c. k. Urzędzie podatkowym w Rzeszowie.

Oferty nie zawierające zobowiązania się do prowadzenia składowni bez połączenia z innym przedsiębiorstwem, nie będą uwzględniane.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Rzeszów, dnia 4 grudnia 1909.

L. cz. E. 424/9 (12718 2-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Katarzyny Muzyka i niel. Tymka Muzyki zastąpionego przez opiekuna Mateusza Szeremę w Dmytrowicach odbędzie się dnia 30 grudnia 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 13, licytacja 1/4 części realności lwh. 54 ks. gr. Głuchowice i 3/48 części realności lwh. 277 ks. gr. Głuchowice wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: pierwsza na 146 kor. 39 hal., druga ka 9 koron 30 hal.

Najniższa cena wynosi pierwszej 97 koron 60 hal., drugiej 6 kor. 20 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 8 listopada 1909.

L. cz. E. 2831/9 (3) (12377 2-2)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Dolinie zastąpionej przez adw. dr. Dobrowolskiego, odbędzie się dnia 31 grudnia 1909 o godzinie 9 m. 30 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3 licytacja: 1. realności lwh. 591 gm. Wędrzisz Stefana Szutki syna Antoniego własnej oszacowanej na 677 kor. 6 hal., 2. posiadłości wchodzących w skład realności whl. 592 tej samej gminy zobowiązanych Stefana i Paraski z Suprunow Szutka własnej, a mianowicie a) posiadłości składającej się z p. bud. 135 i 476 i grunt. 1635, 1522, 1519, 1520, 1521, 1523, 1509 oszacowanej na 5.677 kor. 40 hal. wraz z przynależnościami składającymi się z ogrodzenia, wychodka, 40 sztuk drzew owocowych i 40 jodłowych, łącznej wartości szacunkowej 510 koron, b) z p. gr. 1127 oszacowanej 123 kor. 90 hal., c) składającej się z p. gr. 1642, 1643, 1645, 1646, 1650, 1651, 1657, 1633/1, 1633/2, 1633 3, 1644/1, 1644/2, a ocenionej na 2.200 kor. 5 hal., 3. należącej do Izaka Langer a i Izraela Józefa Tauba realności whl. 1964 gm. Wędrzisz, a ocenionej na 4.645 koron 60 hal., 4. posiadłości wchodzących w skład realności lwh. 1965 tej samej księgi własności tych samych dłużników stanowiącej, a mianowicie: a) pgr. 9472 ocenionej na 2121 kor. 25 hal., b) kompleksu pgr. obejmującego 16 ha 86 a, 57 m², wartości 3.740 kor. 95 hal.

Najniższa cena kupna wynosi: 1. a) realności whl. 591 — 451 kor. 38 hal., 2. posiadłości ad 2. a 4.124 kor. 94 hal., 3. posiadłości ad 2. b) kwotę 82 kor. 60 hal., 4. posiadłości ad 2. c) 1466 kor. 70 hal., 5. realności whl. 1964 kwotę 3.097 koron 6 hal., b) posiadłości ad 4 a) kwotę 1.414 koron 16 hal., 7. posiadłości ad 4. b) kwotę 2.493 koron 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Dolina, 25 listopada 1909.

L. cz. E. VIII. 2871/9 (6) (12273)
Edykt licytacyjny.

Dnia 10 stycznia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 odbędzie się celem zniesienia spółwłasności licytacja realności lwh. 1732 gminy Przemyśl wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 61.722 kor. 20 hal., przynależności na 12 kor.

Najniższa cena wynosi 20.000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający ochotę kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Przemyśl, dnia 18 listopada 1909.

L. cz. E. 1567/9 (4) (12739)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Romana Procyzna i tow. odbędzie się dnia 10 stycznia 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności obj. wykazem hipotecznym l. 779 gm. Niżborg nowy (rola).

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 805 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 737 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Kopyczyńce, 10 listopada 1909.

L. cz. E. 1872 9 (5) (12661)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Nathana Siedliskera w Sanoku odbędzie się dnia 11 stycznia 1910 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w budynku filialnym przy ul. Suchodolskiej położonym licytacja a) 1/8 część realności lwh. 10 gm. kat. Korczyzna, b) połowy realności lwh. 18 gm. kat. Korczyzna objętej.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione na ad a) na 433 kor. 75 hal., ad b) na 64 kor.

Najniższa cena wynosi 1/8 część realności lwh. 16 gm. kat. Korczyzna 216 kor. 87 hal. Najniższa zaś połowy realności lwh. 18 gm. kat. Korczyzna wynosi 42 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Krosno, dnia 16 listopada 1909.

L. cz. E. 595/9 (12738 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Laufera kupca w Oświęcimiu odbędzie się dnia 11 stycznia 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Kętach licytacja realności lwh. 215 gminy Łęki Szymona Juckera własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość z przynależnościami wystawiona na licytację jest oceniona na 20.545 kor.

Najniższa cena wynosi 10.273 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza z tem, że wadium wynosić ma kwotę 2055 kor., oraz z tem, że najniższa oferta wynosić ma 10.273 kor. i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kęty, dnia 1 grudnia 1909.

L. cz. E. 757/8 (14) (12323)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim we Lwowie, odbędzie się dnia 10 stycznia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 32 licytacja:

a) 3/10 część realności whl. 18 gminy Ostrów oceanicznej na 4.844 kor.,

b) licytacja 3/10 części realności whl. 258 gminy Ostrów oceanicznej na 251 kor.

Najniższa cena wynosi co do realności ad a) 3.229 kor. 52 hal., zaś ad b) 167 kor. 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Chodorów, dnia 15 listopada 1909.

L. cz. E. 3101/9 (5) (12707)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mordka Engla odbędzie się dnia 24 grudnia 1909 o godzinie 1 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29 licytacja połowy realności lwh. 315 gm. Jaworów 2 morgi s'anożęci z domem mieszkalnym.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2 050 koron.

Najniższa cena wynosi 1.367 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kosów, dnia 25 października 1909.

L. cz. E. V. 5245/9 (6) (12700)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Antoniego Rożena zastąpionego przez adw. dr. Ochenduszkę w Drohobyczu odbędzie się dnia 31 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 71 licytacja realności lwh. 726 gm. Drohobycz-Zawieźna składającej się jedynie z p. bud. l. kat. 1934/2 i połowy realności obj. whl. 346 ks. gr. tej samej gminy składającej się z p. bud. 327/1 i p. gr. l. kat. 205/4 i 207/1 tudzież pobudowanego na nich domu mieszkalnego z drzewa miękkiego krytego blachą, takichże oficy i komórek gontem krytych, wraz z połową przynależności składających się z szafki drewnianej dobudowanej w sieniach do schodów na strych prowadzącej i sztachet z bramą wjazdową od ulicy Stebnickiej.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 6438 kor., a to: 1. realność obj. whl. 726 na 2520 kor., 2. zaś połowa realności obj. whl. 346 na 3918 kor. 75 hal., przynależności zaś teje połowy na 18 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 1.260 kor., ad 2. 1.968 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, 22 listopada 1909.

L. cz. E. 1570/9 (5) (12740)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Marii Woźnej odbędzie się dnia 10 stycznia 1910 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6 licytacja 1/4 części realności lwh. 281 gm. Jabłonów składającej się z parceli bud. 245 i 246/2 l. konskr. 4 i parceli gruntowych 466 i 468/1.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 279 kor.

Najniższa cena wynosi 186 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kopyczyńce, 12 listopada 1909.

L. cz. E. 267/9 (11) (12752)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Zofii Kral, gnspodyni w Lachowicach zastąpionej przez pełnomocnika adw. dr. Piotra Geschwinda, odbędzie się dnia 31 grudnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Suchej licytacja 1/2 realności lwh. 331 i 1/4 części realności lwh. 335 ks. gr. gm. kat. Lachowice objętych Jana Klimasary i Józefy Klimasarowej własn.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 3265 koron.

Najniższa cena wynosi 2.176 koron 68 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
Sucha, dnia 30 listopada 1909.

L. cz. E. 3470/9 (6) (12617)
Dnia 10 stycznia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11, odbędzie się licytacja 2/7 części realności lwh. 60 ks. gr. gm. Stebnik stanowiącej gruntu bez budynków.

Nieruchomość ta oceniona jest na 3238 koron.

Najniższa cena wynosi 2159 koron.

Warunki licytacyjne i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 3 grudnia 1909.

L. cz. E. 1855/9 (4) (12736)
Edykt licytacyjny.

Dnia 28 stycznia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie tut. w biurze Nr. 2 odbędzie się licytacja: a) realności obj. lwh. 822 i b) 1/16 cz. realności obj. whl. 1193 gm. Łaneczyn.

Nieruchomości te ocenione są: ad a) na 2.300 koron, ad b) na 50 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1.533 kor. 33 hal., ad b) na 33 kor. 33 hal.

Warunki i dokumenta w biurze Nr. 3.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII
Delatyn, dnia 8 grudnia 1909.

L. cz. E. V. 5326/6 (12699)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Wolfa Leifa, kupca w Drohobyczu, zastąpionego przez adwokata dr. Zeilera odbędzie się dnia 30 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81 licytacja a) 1/4 części realności obj. whl. 354 ks. gm. Drohobycz-Zawieźna składającej się jedynie z parceli grunt. l. kat. 12645 stanowiącej drogę dojazdową do realności whl. 351 ks. gr. tej samej gminy obj., oraz b) całej realności obj. whl. 638 ks. gr. gminy Drohobycz-Zawieźna składającej się z p. gr. 9943/1 i 9946/1.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad a) na 161 kor. 50 hal., ad b) na 433 kor. 84 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 107 kor. 68 hal., ad b) 289 kor. 22 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 81.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, 27 listopada 1909.

L. cz. E. 794/9 (5) (12746)
Edykt licytacyjny.

W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 20 grudnia 1909 o godzinie 9 z rana licytacja realności lwh. 1356 gm. Skawina z parc. gr. 2989 obszaru 565 sążni.

Realność oceniona na 635 koron.
Cena wywołania 414 koron.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 1 grudnia 1909.

L. cz. E. 3134/9 (12734)
W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 28 grudnia 1909 godzina 3 po południu (sala rozpraw) licytacja połowy realności lwh. 519 gm. Ossowe wartości szacunkowej 540 kor.

Najniższa cena wynosi 360 kor.
Akta przejrzeć można w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 17 listopada 1909.

L. cz. E. 1826/9 (4) (12663)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie małol. Juliana, Łucjana, Heleny, Elżbiety, Maryana Tymoftiewiczów i Maryi z Musiałowiczów Tymoftiewiczowej zastąpionych przez adw. dr. Wilhelma Damera w Krakowie odbędzie się dnia 12 stycznia 1910 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w budynku filialnym przy ul. Suchodolskiej położonym licytacja realności lwh. 27 gm. kat. Miejsce piastowe objętej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 11500 kor., przynależności zaś na 428 kor.

Najniższa cena wynosi 7952 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krosno, dnia 24 listopada 1909.

L. cz. E. 960 8 (12389)
Edykt licytacyjny.

Dnia 13 stycznia 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6 odbędzie się licytacja 12/16 części pbud. 23 w Tłustem mieście wraz z domem.

Wartość szacunkowa 9750 kor.

Najniższa oferta 4875 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie tut. biuro Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 25 października 1909.

L. cz. E. 1632/9 (7) (12662)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Krosna zastąpionej przez adw. dr. R. Pawłowskiego w Krośnie odbędzie się dnia 13 stycznia 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w budynku filialnym przy ul. Suchodolskiej położonym licytacja realności lwh. 136 gm. kat. Łęczany objętej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 999 kor. 37 hal., przynależności zaś na kwotę 43 kor.

Najniższa cena, wynosi kwotę 694 kor. 90 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krosno, dnia 15 listopada 1909.

Upadłości.

L. cz. S. 5/9 (1) (12495 3—3)
Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Arona Gellera kupca w Bohorodczanach.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. sędziego powiatowego i kierownika Sądu powiatowego Emila Kluka w Bohorodczanach, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Michała Nowakowskiego adwokata w Bohorodczanach.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji wyznaczonej na dzień 20 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem w e. k. sądzie powiatowym w Bohorodczanach przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w e. k. sądzie powiatowym w Bohorodczanach najdalej do dnia 10 stycznia 1910, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 10 lutego 1910 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzone.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Bohorodczanach, lub w pobliżu Bohorodczan mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 4 listopada 1909.

L. cz. S. 5/7 (29) (12642)
Uchwałą tego sądu z dnia 24 sierpnia 1907 l. cz. S. 5/7 (1) otworzony konkurs do majątku Jakóba Beigla z Grębowa, uznaje się po myśli § 154 ord. konsursowej za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 20 listopada 1909.

L. cz. S. 7/9 (8) (12648)
Uchwałą tego sądu z dnia 17 października 1909 l. cz. 7/9 (1) otworzony konkurs do majątku Wiktora Joscha kupca w Białej uznaje się po myśli § 154 ord. konk. za ukończony.

Zarazem zwalnia się z dotychczasowego urzędu komisarza konkursowego, zawiadowcę masy i zastępcę zawiadowcy masy.

C. k. Sąd obwodowy, Senat IV.
Wadowice, dnia 20 listopada 1909.

L. cz. S. 3/7 (23) (12641)
Uchwałą tut. sądu z 14 października 1907 S. 3/7 (1) otworzony konkurs do majątku Mozesa Brocha, zarejestrowanego pod firmą „Broch, Güter i Friedberg, dzierżawa młyna w Nowej Grobli“ uznaje się po myśli § 189 ord. konk. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, 27 listopada 1909.

L. cz. S. 4/7 (16) (12640)
Uchwałą tut. sądu z 15 października 1907 S. 4/7 (1) otworzony konkurs do majątku Seliga Güter, zarejestrowanego pod firmą „Broch, Güter i Friedberg, dzierżawa młyna w Nowej Grobli“ uznaje się po myśli § 189 ord. kon. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, 27 listopada 1909.

Konkurs.

Do L. 750/909 pr. (12584 3—3)
Konkurs

celem obsadzenia jednej posady adjunkta Prokuratury skarbu w IX. klasie rangi i jednej, ewentualnie dwóch posad koncypistów w X. klasie rangi w etacie e. k. galic. Prokuratury skarbu.

Podania o te posady zaopatrzone w dowody znajomości języków krajowych i języka niemieckiego, tudzież posiadania stopnia doktora praw, odbycia jednorocznej praktyki sądowej i złożenia egzaminu przepisane dla służby conceptowej przy Prokuraturach skarbu należy wnieść w przeciągu dwóch tygodni w drodze służbowej do Prezydium e. k. galic. Prokuratury skarbu we Lwowie.

Prezydium e. k. galic. Prokuratury skarbu.
Lwów, dnia 6 grudnia 1909.

K o n k u r s
na posadę weterynarza miejskiego ogłasza niniejszem gmina miasta Janów koło Lwo-
wa (stacya klimatyczna).

Płaca roczna wynosić będzie 1400 kor. w ratach miesięcznych z góry, tudzież wolne pomieszkanie.

Podania wnosić należy na ręce Zwierzchności gminnej po dzień 15 stycznia 1910.

P. Jużkow
zast. burmistrza.

L. Prez. 17.628 (12634 2—3)

K o n k u r s.

Na posady radców Sądu krajowego jako naczelników Sądów powiatowych ewentualnie na posady sędziów powiatowych jako naczelników sądów powiatowych w Gorlicach i Żmigrodzie rozpisać się konkurs z terminem do 29 grudnia 1909.

Podania wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Sądu obwodowego w Jasle.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, dnia 7 grudnia 1909.

L. 3283 (12633 2—3)

K o n k u r s.

W myśl reskryptu Wydziału krajowego z dnia 5 listopada b. r. l. 120.766 myślenicki Wydział powiatowy rozpisać ponowny konkurs na posadę lekarza okręgowego w Sułkowicach z płacą roczną 1400 kor. i ryczałtem na objazdy 700 kor.

Posada lekarza okręgowego w Sułkowicach połączona jest z prawem do emerytury, a to w granicach postanowień ustawy z dnia 12 maja b. r. Nr. 68 Dz. u. kr.

Do okręgu w Sułkowicach należą następujące gminy i obszary dworskie: Sułkowska, Bezcarka, Biertowice, Bysina, Bieńkowska, Budzow, Głogoczów, Jasienice, Jawornik, Krzyszkowice, Krzywaczka Rudnik i Wola Radziszowska z ludnością około 18.000 dusz.

Lekarz okręgowy w Sułkowicach obowiązany jest utrzymywać aptekę domową.

Podania o nadanie tej posady wnosić należy do Wydziału Rady powiatowej w Myślenicach w terminie do 6 tygodni od dnia niniejszego ogłoszenia i udowodnić świadectwem lekarza powiatowego dostateczną fizyczną zdadność starającego się o posadę, nieprzekroczone 40 lat życia, prawo obywatelstwa austriackiego, nieskazitelny charakter, znajomość języków krajowych, praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim i dołączyć dyplom doktora medycyny uprawniającej do wykonywania praktyki lekarskiej.

Z kandydatów mają pierwszeństwo ci, którzy wykazają dwuletnią służbę w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, albo egzamin fizycki.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Myślenice, dnia 25 listopada 1909.

L. 37849. (12720 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia posady zastępcy prowadzącego metryki izraelskie w Rawie z siedzibą w Rawie powiatu rawskiego rozpisać się w myśl rozporządzenia minist. z 15 marca 1875 Dz. u. kr. Nr. 55 ex 1876 konkurs do dnia 31 grudnia 1909.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść w powyższym terminie do tut. c. k. Starostwa prośbę własnoręcznie pisaną i wykazać dokumentami pochodzenie, wiek, rodzaj zatrudnienia i wykształcenia swego, a nadto, że posiadają warunki przepisane w § 3 powyższego rozporz. minist.

Przed zamianowaniem mają się kompetencji poddać w c. k. Starostwie egzaminowi na podstawie powyższego rozporządzenia ministeryjalnego i wydanej do niego instrukcji.
Rawa, dnia 28 października 1909.

L. 2500/pr. ex 1909 (11776 1—3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia kilku posad c. k. pomocników lasowych w obrębie c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie z unormowaną na mocy ustawy z dnia 25 września 1908 Dz. p. p. Nr. 204 i rozporządzenia wszystkich c. k. Ministerstw z dnia 22 listopada 1908 Dz. p. p. Nr. 234 płacą, oraz przywiązaniem do odnośnej miejscowości dodatkami aktywnym, rozpisać się niniejszem konkurs.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego, jak też ewentualnie i ruskiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z dobrym postępem egzaminu rządowego dla pomocniczej służby leśnej, ochronnej i technicznej, wnosić należy w drodze przepisanej do końca grudnia 1909 do Prezydium c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie.

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże prawo przyjętego c. k. pomocnika lasowego w razie uznania go niezdat-

nym do tej posady lub gdyby pod innym względem wymogom nie odpowiedział, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze służby wydalic, w którym to wypadku traci wydany wszelkie z zamianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas próbnym w czas służby.

Kompetenci należący do kategorii uprawnionych wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerów mają swe podania zaopatrzone certyfikatami wnieść, jeżeli jeszcze pełnią czynną służbę, za pośrednictwem c. i k. władzy wojskowej (wojskowej komendy lub zakładu), nie należący zaś do związku wojskowego u prawnieni podoficerowie za pośrednictwem c. k. Starostwa, w obrębie którego stale mieszczą.

Prezydium
c. k. Gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych.

C. k. Namiestnik
jako Prezydent c. k. Gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych.

W zastępstwie:
Flechner.
Lwów, dnia 16 listopada 1909.

L. 134475/9. (12300 1—3)

O g ł o s z e n i e.

Wydział krajowy poszukuje do robót rekonstrukcyjnych królewskiego Zamku na Wawel w Krakowie inspicenta budowy, któryby zarazem pełnił czynności zarządcy budynków Zamku.

Z posadą tą połączone jest wynagrodzenie 4.200 koron rocznie, wolne mieszkanie na Zamku i opał.

Należyce udokumentowane podania, zawierające dowody odpowiedniej kwalifikacji budowlanej, tudzież curriculum vitae, wnieść należy do Wydziału krajowego do dnia 1 stycznia 1910.

We Lwowie, dnia 1 grudnia 1909.

L. 4956/2. (12299 1—3)

K o n k u r s.

W c. k. Namiestnictwie we Lwowie jest opróżniona jedna ewentualnie kilka posad sług urzędowych z systemizowanymi poborami i ubiorem urzędowym.

Celem obsadzenia tych posad rozpisać się niniejszem konkurs z uwagą, że pierwszeństwo do tych posad mają aspiranci wojskowi, posiadający odpowiednią kwalifikację i zaopatrzeni certyfikatem w myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. N. 60.

Kompetujący o jedną z tych posad mają wnieść swe podanie najpóźniej do dnia 31 grudnia 1909 do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci wojskowi, zostający w czynnej służbie wojskowej i drodze swej przełożonej władzy wojskowej, inni zaś w drodze właściwej władzy cywilnej. Podanie należy zaopatrzyć w dowody:

1. znajomości czytania i pisania w językach krajowych;
 2. fizycznego uzdolnienia do pełnienia obowiązków służby urzędowej (świadectwo lekarza urzędowego);
 3. nieposzlakowanego moralnego zachowania się;
 4. obywatelstwa austriackiego.
- Aspiranci wojskowi mają nadto dołączyć wspomniany certyfikat wojskowy.
- Do obowiązków służby urzędowej należy obok spełniania zwykłych czynności służbowych także palenie w piecach, noszenie materjału opałowego i wody, sprzątanie i zamiatanie biur, odnoszenie na pocztę paczek pieniężnych, pism urzędowych i pakietów, oraz przynoszenie ich z poczty, w końcu doręczanie stronom pism urzędowych.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25 listopada 1909.

Za c. k. Namiestnika:
Łoś w. r.

LW. 105.029/09 (11367 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego jednorazowego zasiłku w kwocie 160 kor. z fundacji ś. p. Bazylego Lewickiego, emerytowanego profesora gimnazjalnego we Lwowie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Zasiłki z tej fundacji przeznaczone są dla najwięcej podpadłych i najmoralniejszych od rodzonych braci, lub też od rodzonych siostr fundatora pochodzących dzieci, uczęszczających do jakichkolwiek szkół publicznych, albo też wdów.

Podania należy wnieść do Wydziału krajowego, któremu służy prawo rozdawnictwa, najpóźniej do dnia 31 grudnia r. b. i załączyć do nich: świadectwo ubóstwa, świadectwo moralności, metrykę urodzenia kandydatki i legalne dowody jej pochodzenia od któregokolwiek z rodzonych braci, lub siostr fundatora.

Dziewczęta winny dołączyć także ostatnie swoje świadectwo szkolne i złożyć swe

podania w powyższym terminie u swej przełożonej władzy szkolnej (Dyrekcji).

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks.
Krakowskiem.

Lwów, 26 października 1909.

L. Prez. 31.748/9 (12684 1—2)

K o n k u r s.

Odnosnie do konkursu w Nr. 284 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego zawiadania się, że konkurs na posady wiceprezydentów przy sądach w Przemyślu i Stanisławowie z dniem 31 grudnia 1909 upływa.

Z Prezydium c. k. Sądu krajowego
wyższego.
Lwów, dnia 10 grudnia 1909.

L. 4344/9. (12683 1—2)

K o n k u r s.

W myśl § 8 ustawy z dnia 5 października 1906 Nr. 148 Dz. ust. kraj. rozpisać się niniejszem konkurs w celu obsadzenia posady lekarza okręgowego w Horyńcu.

Okręg sanitarny w Horyńcu obejmuje gmin 13 z ludnością 10.000 mieszkańców. Płaca roczna wynosi 1.200 kor., ryczałt na objazdy 600 kor. płatne w ratach miesięcznych z góry z prawem do emerytury w granicach uchwalonej przez wysoki Sejm ustawy z dnia 4 listopada 1908 normującej pobory emerytalne lekarzy okręgowych, tudzież zaopatrzenia pozostałych po nich wdów i sierót.

Chcący uzyskać tę posadę musi oprócz dostatecznej fizycznej zdolności posiadać następujące warunki:

1. Obywatelstwo austriackie.
2. Dyplom doktora wszech nauk lekarskich, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej.
3. Nieskazitelny charakter.
4. Znajomość języków krajowych.
5. Praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.
6. Nieprzekroczony wiek lat 40.

Obowiązkiem lekarza okręgowego będzie utrzymywać aptekę domową.

Nominacyi lekarza dokona Wydział krajowy.

Posada w pierwszym roku będzie prowizoryczną, poczem nastąpić może stabilizacya.

Należyce udokumentowane podania należy wnieść do Wydziału powiatowego w Cieszanowie w terminie do 15 stycznia 1910.

Wydział Rady powiatowej.

Cieszanów, 3 grudnia 1909.

L. 3225. (12009)

K o n k u r s.

W myśl reskryptu Wydziału krajowego z dnia 5 listopada 1909 l. 119.919 ogłasza się niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Olpinach z obowiązkiem utrzymywania przez tegoż apteki domowej. Do okręgu w Olpinach należą gminy: Czerwna, Olpina, Święcany, Swoszowa, Szerzyny i Żurawa z ogólną liczbą ludności 10.068.

Z posadą tą połączona jest płaca roczna w kwocie 1.200 koron i ryczałt na objazdy służbowe w kwocie 500 koron, ponadto prawo do emerytury w granicach ustawy z dnia 12 maja 1909 Dz. u. kr. Nr. 68.

Podania o nadanie tej posady wnosić należy do Wydziału powiatowego w Jasle w czasie do końca grudnia 1909 i dołączyć do podania:

1. metrykę urodzenia nu dowód, że pe-
tent nie przekroczył 40 lat wieku,
2. dyplom lekarski,
3. dowód obywatelstwa austriackiego,
4. dowód co najmniej dwuletniej praktyki w zawodzie lekarskim.

Z Wydziału powiatowego.

Jasło, dnia 17 listopada 1909.

Prezes:
Sroczyński m. p.

L. 3734. (12303)

K o n k u r s.

Przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn w Stanisławowie jest do obsadzenia jedna, ewentualnie dwie posady dozorców więźniów ze systemizowanymi poborami, a nadto umundurowaniem i porcją chleba (840 gr.) dziennie.

Mianowani obowiązani są do złożenia w przeciągu jednego roku egzaminu z przepisów dla straży więziennej. W razie nie złożenia tego egzaminu, następuje bezwzględne uwolnienie ze służby. Certyfikatem wojskowym opatrzeni podoficerowie są od tego egzaminu uwolnieni.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji Zakładu kary w Stanisławowie najpóźniej do 4 stycznia 1910.

C. k. Dyrekcya Zakładu kary.
Stanisławów, dnia 1 grudnia 1909.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 372/9 (1) (12614 3—3)

E d y k t.

Przeciw Janowi Demeńczukowi z Chlebowie w., którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Mikołaja Strockiego w Chlebowicach wielkich pozew o 379 kor. 24 hal. zpn. na podstawie którego wyznaczono w tut. sądzie rozprawę na dzień 20 grudnia 1909 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Jana Demeńczuka ustanawia się pana dr. Adolfa Rotfelda adwokata w Bóbrce kuratorem, który zastępywać będzie Jana Demeńczuka w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bóbrka, dnia 12 listopada 1909.

L. 5839 (12001 3—3)

O b w i e s z c z e n i e.

Wydział Rady powiatowej brodzkiej podaje do publicznej wiadomości opodatkowanych w powiecie, że budżet powiatowy na rok 1910 i budżeta drogowe wyłożono w biurze Wydziału powiatowego do przejrzania przez opodatkowanych.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Brody, dnia 24 listopada 1909.

L. cz. C. I. 131/9 (5) (12131 2—3)

E d y k t.

W sprawie c. k. skarbu Państwa toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Jaworznie przeciw firmie J. Kuźnitsky & Comp. o 154 kor. 60 hal., ma być doręczonej uchwałą z dnia 26 maja 1909 liczba czyn. C. 131/9 (5) pozew do rozprawy na 2 lipca 1909.

Ponieważ niewiadomo gdzie zastępcy pozwanej firmy przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw kuratora w osobie pana dr. Fruehthändlera adwokata w Jaworznie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną firmę w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki zastępcy tejże w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jaworzno, dnia 26 maja 1909.

L. cz. C. I. 345,9 (1) (12712 2—3)

E d y k t.

Przeciw Fedorkowi Kryswatemu synowi Tomka, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowem Siole przez Jana Werbera pozew o zniesienie współwłasności real. lwh. 242 gm. Koszlaki.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 20 grudnia 1909 o godzinie 9 rano w tut. sądzie, biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Fedorka Kryswatego syna Tomka, ustanawia się pana Eliasza Soczyńskiego w Koszłakach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowe Sioło, dnia 3 grudnia 1909.

L. cz. 17.340 (12761)

O g ł o s z e n i e.

Zamianowany dla Dobczyc c. k. notaryusz Tomasz Jaroń wykonał przysięgę dnia 9 grudnia 1909 i upoważniony został do objęcia urzędowania w Dobczycach z dniem 4 stycznia 1910.

C. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, dnia 10 grudnia 1909.

L. cz. C. III. 613/9 (2) (12693)

E d y k t.

Przeciw Janowi Gągorowi z Koniuszowej Nr. 38, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Białej przez Kasę oszczędności miasta Białej pozew o 1317 kor. 76 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy na dzień 22 grudnia 1909 o godzinie 9 rano w tut. sądzie sala Nr. 17.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Feurereisena, adwokata w Białej, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Gągora w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Biała, dnia 6 grudnia 1909.

Obwieszczenie.

W oddziale dla niedoreczalnych przesyłek c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów zalegają wyszczególnione w wykazie zwrotne listy polecane i pakiety, których ani adresaci ani nadawcy dotychczas nie podjęli.

Wzywa się przeto uprawnionych, by przesyłki te najdalej w przeciągu roku, licząc od daty niniejszego obwieszczenia podjęli, gdyż w przeciwnym razie zostaną one po bezowocnym upływie tego czasokresu stosownie do okoliczności zniszczone, lub też w drodze publicznej licytacji sprzedane, a kwota ze sprzedaży tej uzyskana przypadnie na rzecz c. k. Skarbu Państwa.

WYKAZ

niedoreczalnych listów polecanych zwrotnych i przesyłek za miesiąc październik 1909.

A) Listy polecane.

L. porząd.	Nadania		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
4	493	Delatyn	Pilzer M.	Raycza
5	362	Rabka 2	Januszczak Antonina	Zakopane
8	681	Drohobycz	Dawidmann Heni	Stryj
9	8	Oświęcim 2	Salum Emila	Lwów
13	152	Jasło	Kretschmeyer Fritz	Wiedeń
15	496	Podgórze	Mironiewicz Franciszka	Węgry
19	811	Sniatyn	Czajkowska Karolina	Złoczów
22	347	Kołomyja 1	Bielecka Apolonia	Romania
23	263	" 1	Nawrocka Marya	Payerbach
24	1726	Kraków 1	Pięta Stanisław	Podgórze
25	1617	" 7	Kościuk Roman	Lwów
27	189	" 5	Juge du Paix du 2 ^o Aron-dissemen	Paryż
28	1645	" 1	Zaręba Stanisław	Borysław
31	820	" 4	Kohn Teofila	Lódź
38	500	Lwów 10	Rol B.	Rosya
42	143	" 5	Burschenschaft-Verein	Wiedeń
45	228	" 9	Kosturowa Emilia	Cieszanów
46	868	" 1	Rawski Adam, dr.	Lutowiska
47	773	" 2	Schiedsgericht der L. Berufgenoss.	Saksonia
48	67	" 5	Homme Stanisław	Rzym
50	152	Dźuryn	Sowaryn Antonina	Wyganka dolna
56	175	Leżajsk	Czarniecki Jan	Jerzy City
58	113	Raniszów	Hidroggi Nelly	Węgry
66	45	Zamarstynów	Mriziński Alfred	Lwów
70	427	Borysław	Russocki Zygmunt	Borysław
73	1888	Kraków 1	Chodurko Antoni	Dąbie
75	219	Lubaczów	Feffer Józef	Tluste
76	299	"	Fill Stanisław	Hruszów
85	469	Horodenka	Chartanik Marya	Monasterzyska
87	247	Ottynia	Zaleski Jan	Kanada
94	119	Lwów 1	Wilczek Kazimierz, dr.	Lwów
96	808	" 1	Anger Jan	Czechy
97	857	" 1	Cieński Kazimierz	Lwów
98	858	" 1	Szurlej Stanisław, dr.	"
100	1013	" 1	Waygner Jan, dr.	"
104	399	" 8	Stera Teodor	Kraków
108	335	" 10	Vek Bohusław	Wiedeń
109	346	" 11	Watski Mieczysław	Złoczów
110	66	" 13	Feit Hipolit	Albazia
113	64	Nowe Sioło ad Podwołoczyska	Obal Michał	Prusy
116	264	Bochnia	Kraj. Bank włościański	Lwów
126	327	Jagielnica	Fabr. tytoniu	Kraków
128	170	Leżajsk	Chrzanowski Wincenty	Zanecut
129	64	Lwów 2	Guneterowa Wanda	Balice
132	242	Ostrów	Mańkut Stefan	Lwów
133	254	Przemysł 1	Kanafel Anna	Zakopane
138	403	Rzeszów 1	Majcher Antoni	Staroniwa
143	62	Stanisławów 1	Ehrlich Wilhelm	Kraków
149	249	Trzebinia	Urząd paraf.	Zosniów
151	349	"	Samopomoc rolnicza	Lwów
157	79	Bolechów	Urząd paraf.	Węgry
159	322	Chorostków	Gittmann Markus	Horodenka
169	?	Kraków 1	Mieński Tadeusz	Warszawa
170	904	" 4	Zakład XX. Salezjanów	Cieszyn
171	460	" 1	Rużówna Marya	Gorlice
173	146	" 6	Hirschberg Sina	Belgia
175	284	Kurowice	Pasternak Hrenko	Bonin
183	234	Mościska	Nauliński Marcin	Wiedeń
184	365	Stróż	Ks. Kachowski Wład.	Przemysł
191	58	Grodzisko	Folwark Grobalin	Prusy
196	269	Lwów 1	Sokolnicki Michał	Kraków
201	435	" 1	Dr. Brandowski Alfred	Lwów
202	440	" 1	Jankowski Wiktor	"
203	560	" 1	Bobowski Karol	"
212	276	" 7	Hr. Potocki P.	Zanecut
214	925	" 13	Rożen Włodzimierz	Kraków
217	1287	Jarosław 1	Gniewosz	Cieszanów
218	1326	" 1	Staniszewska Kamila	Abbazia
219	1781	Kraków 1	Dr. Galkowski Stan.	Bawaryja
221	34	" 4	Ks. Wojcieszak Jan	Spytkowice ad Chab.
222	94	" 4	Ks. Szatayko Jan	Drohobycz
223	881	" 4	Jackowska Antonina	Mogielnica
224	543	" 4	Zapolski Aleksander	Królestwo Polskie
228	821	Lwów 2	Mroczkowska Stefania	Borysław
237	282	Przemysł 1	L. H. 100	Kraków
238	348	" 1	Haft Anna	"
244	2842	Rzeszów 1	Pacześniak Katarzyna	Rzeszów
249	700	" 1	Wiśniowski Walenty	Staromieście
252	40	" 1	Brostoccka Julia	Lwów
255	126	Stanisławów 1	Dr. Wittlin Bernard	Kałuż
256	176	" 1	Schmiedt Piotr	Gródek Jagiell.
263	285	Biała	Dołżycka Marya	Brzechowice
261	701	Tarnopol 1	Zarząd kursów handl.	Lwów
264	577	Brzeżany	Dutkiewicz Mikołaj	Bukowina
266	1955	"	Dr. Hubert Weiss	Karlsbad

L. porząd.	Nadania		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
271	416	Husiatyn	Głowacki Feliks	Kanada
277	360	Czortków	Józefiński K.	Ostrów
279	404	Zakopane 1	Kopeczyński Jan	Kraków
284	220	Nowy Targ	Majerski Stan.	Lwów
285	13	Pilzno	Knoll Samuel & Cie	Nadwórna
286	133	"	"	"
288	848	Krynica	Belk Stanisław	Rosya

B) Pakiety.

L. porząd.	Nadania		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Wartość		Waga	
	Nr.	Dzień i rok			Miejsce	K.	h.	Kg.
22	568		Kraków	Ambrosius Er.	—	—	1	700
81	131		Drohobycz	Dmitresen K.	—	—	—	114
93	list		Sanok	Masiewicz M.	4	—	—	43 ¹ / ₂

Ilość zwykłych listów 13.555 sztuk.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 8 listopada 1909

L. cz. C. II. 713/9 (12660)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej Łukasza Korby i niewiadomej z miejsca pobytu Justynie z Korbów Łabowskiej, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Michała Feifera gospodarza z Leszczyn pozew o 282 kor. 74 hal zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 22 grudnia 1909 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw wyż wymienionych nieobecnych ustanawia się pana adw. dr. Sterna w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyż wymienionych nieobecnych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gorlice, dnia 25 listopada 1909.

L. cz. C. III. 432/9 (1) (12742)

E d y k t.

Przeciw Walentemu Płoszajowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Leżajsku przez Katarzynę Kulińską w Giedlarowej pozew o 710 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie rozprawę na dzień 23 grudnia 1909.

Celem strzeżenia praw Walentego Płoszaja ustanawia się pana adwokata dr. Grychowskiego w Leżajsku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Walentego Płoszaja w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Leżajsk, dnia 10 grudnia 1909.

L. cz. C. II. 314/9 (1) (12745)

E d y k t.

Przeciw Kasprowi Mikutra z Mięgisza starego, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Radymnie przez Walentego Bawoła w Mięgiszu starym pozew o zapłacenie kwoty 648 kor. 70 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 20 grudnia 1909 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Stefana Dobrzańskiego w Radymnie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Kasprowi Mikutra w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Radymno, dnia 19 listopada 1909.

L. Cz. C. III. 368/9 (1) (12743 1-3)

E d y k t.

Przeciw Maksymowi Kołodka z Radruza, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Niemirowie przez Falika Zimmermanna kupeca w Radrużu pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 23 grudnia 1909 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 9.

Celem strzeżenia praw Maksyma Kołodki ustanawia się pana Jurka Sztaniurę w Radrużu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Maksyma Kołodkę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Niemirów, dnia 1 grudnia 1909.

L. cz. C. I. 491/9 (1) (12672)

E d y k t.

Przeciw Antoniemu Konik, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Starej Soli przez Antoniego Horoń z Laszek murowanych pozew o 305 kor. i 25 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 20 grudnia 1909 o godzinie 9 rano b. Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Antoniego Konik ustanawia się pana Edmunda Bazylewicza c. k. notaryusza w Starej Soli, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnych w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Stara Sól, dnia 20 listopada 1909.

L. cz. C. I. 183/9 (1) (12748)

E d y k t.

Przeciw Wasylowi Czeszykowi Andreja, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sniatynie przez Hiasza Werygha Iwana i Teodora Filipezuka Dmytra ze Stecowej pozew o zapłacenie kwoty 260 kor. i 355 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do ustnej rozprawy procesowej na dzień 21 grudnia 1909 o godzinie 9 rano w tut. sądzie, sali rozpraw Nr. I.

Celem strzeżenia praw Wasyla Czeszyka Andreja ustanawia się pana adwokata dr. Wilhelma Rosenhecka w Sniatynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Sniatyn, dnia 2 grudnia 1909.

L. cz. C. V. 660/9 (1) (12762)

Przeciw Antoniemu Jaskółce, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jasle przez Michała Jaskółkę imieniem małol. Jana Jaskółki pozew o ojcostwo i alimenty.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 17 grudnia 1909 o godzinie 11 przed poł.

Celem strzeżenia praw Antoniego Jaskółki ustanawia się pana Jana Maszkarę w Lubnie opaciem, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Jasło, dnia 9 grudnia 1909.

L. XVII. 8076 (12679)
Obwieszczenie.
Przebiegająca cena targowa mięsa wieprzowego w miesiącu listopadzie 1909, mająca służyć według ustawy z 7 września 1905, Dz. p. p. Nr. 163, za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za świnie rzeźne (Schlachtschweine) wybite na podstawie wymienionej ustawy w miesiącu grudniu 1909, wynosi 1 kor. 36 hal. za kilogr.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10 grudnia 1909.

L. cz. C. II. 626 i 627/9 (2) (12717)
E d y k t.

Przeciw Szymonowi Bursztinowi kupcowi z Mokrzeszowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu przez Hirscha Hausera kupca w Tarnobrzegu pozew o zapłacenie 371 kor. 64 hal. i 1000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy procesowej na dzień 21 grudnia 1909 o godzinie 9 rano, biuro Nr. II.

Celem strzeżenia praw Szymona Bursztina ustanawia się pana dr. Ozyasza Moleta adw. w Tarnobrzegu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Szymona Bursztina w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnobrzeg, dnia 6 grudnia 1909.

L. 3096/D. F. P. (12682)
Obwieszczenie.

Dnia 31 grudnia 1909 o godzinie 9 rano odbędzie się w lokalnościach c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego ul. Czarnieckiego l. 24, 41-sze losowanie 4 pre. obligacyj galic. funduszu propinacyjnego.

Stosownie do planu losowania zatwierdzonego reskryptem c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 3 października 1889 do l. 4.558 wylosowane będą następujące obligacje:

Ser. A. 25 sztuk obligacyj z kuponami po 20.000 kor. = 500.000 kor.

Ser. B. 48 sztuk obligacyj z kuponami po 10.000 kor. = 480.000 kor.

Ser. C. 859 sztuk obligacyj z kuponami po 2.000 kor. = 1.718.000 kor.

Ser. D. 246 sztuk obligacyj z kuponami po 1.000 kor. = 246.000 kor.

Ser. E. 488 sztuk obligacyj z kuponami po 200 kor. = 97.600 kor.

Ser. F. 98 sztuk obligacyj z kuponami po 100 kor. = 9.800 kor.

Razem 3.051.400 kor.

Z c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego.

Lwów, dnia 10 grudnia 1909.

L. cz. C. III. 503/9 (1) (12766)
E d y k t.

Przeciw Maryannie z Jachów 2-o Rzekowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bochni przez Karola Rybkę i spół. pozew o uznanie prawa własności i przepisanie hipoteczne realn. lwh. 5, 78, 90, 109, 886 gm. Cikowice, lwh. 37, 133, 134, 195 gm. Damianice i lwh. 61 gm. Chodenice i lwh. 21 i 113 gm. Stanisławice.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 17 grudnia 1909 o godzinie 11 przed południem w sali Nr. 5 w sądzie niżej wymienionym.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się pana dr. Andrzeja Weisłę adwokata w Bochni, kuratorem,

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bochnia, dnia 18 listopada 1909.

L. cz. C. III. 534/9 (1) (12769)
E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Karolowi Nyczowi wniósł Jan Gładysz skargę o 350 kor. zpn.

Rozprawę wyznaczono na dzień 17 grudnia 1909 o godzinie 10 rano, biuro Nr. 6. Kuratorem ustanowiono adwokata dr. Pawłowskiego w Krośnie na czas jego nieobecności.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Krosno, dnia 11 grudnia 1909.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 125/9 (2) (12755)
O g ł o s z e n i e.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 285 z dnia 15 grudnia 1909.

i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 282 czasopisma „Głos“ z dnia 10 grudnia 1909 w artykule „Fleleton historyczny. Klejnoty Krakowa z roku 1650“ od „Oto wylczyliśmy“ do końca, zawiera znamiona występku z §§ 302 i 303 u. k., a zatem usprawiedliwiona jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma w dniu 9 grudnia 1909.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 11 grudnia 1909.

Zl. 276 (12302)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat mit dem Erkenntnis vom 29 November 1909, Pr. XXXV. 354/9/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Der Scherker“ Nummer 22 vom XI. Jahrgang, 1 Dezember-Heft 1909, und zwar durch das Gedicht: „Abstammung“ in seiner Gänze das Vergehen nach § 302 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt, und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 29 November 1909.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 27 November 1909, Pr. IX. 170/9, die Weiterverbreitung der in Bergamo gedruckten, vom Instituto Italiano d'Arti grafiche in Bergamo 1906 herausgegebenen Druckschrift: „Collezione di monografie illustrate, Seite I, Italia Artistica 22, nach § 64 und 65 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 27 November 1909, Pr. IX. 169/9, die Weiterverbreitung der Nummer 10177 der Zeitschrift: „Il Piccolo“ vom 25 November 1909 wegen der Stellen von „E tutto un programma“ bis „a danno degli italiani“, von „Quando il governo tende“ bis „la coscienza del dovere“, von „Un'altra prova“ bis „negare agli italiani“ und von „Urge correre“ bis „sacrosanti diritti“ des Artikels: „Contro la nuova minaccia slava“ unter der Rubrik: „Gronaca locale“ nach § 65 a und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 28 November 1909, Pr. I. 865/9, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, in Prag erschienenen Druckschrift, mit „Pres noc vytloukaji“ beginnenden, im Verlage des „Spolek ceskych myslaru“ erschienenen, bei Johann Stanek in Rusle gedruckten Flugschrift wegen der Stelle von „Pres noc vytloukaji“ bis jeho ochrannou známkou označene“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Böhmen-Leipa hat mit dem Erkenntnis vom 29 November 1909, Pr. 42/9, die Weiterverbreitung der Nummer 47 der Zeitschrift: „Deutscher böhmischer Volksanzeiger“ vom 26 November 1909 wegen des Artikels: „Lobositz. Zimmer wieder“ verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Ehrudim hat mit dem Erkenntnis vom 29 November 1909, Pr. 59/9, die Weiterverbreitung der Nummer 48 der Zeitschrift: „Vychodočesky Obzor“ vom 25 November 1909 wegen der Stelle von „V panské smetovné scházi se“ bis „socialnima pojistovaní“ des Artikels: „Lid a smetovna privilegovanych“ nach § 300 und 302 St. G. sowie gemäß Artikel III. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Zl. 278 (12401)

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 27 November 1909, Pr. 86/9, die Weiterverbreitung der Nummer 267 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ vom 24—25 November 1909 wegen des Artikels: „Cose da medio ovo“ in den Stellen von „Tutto cio passa“ bis „ormai mersvigliare!“ und von „O noi c'ingnevamo“ bis „ci dara giustizia“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30 November 1909, Pr. I. 868/9, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, in Horonic erschienenen Flugschrift: „Mlady delnice“, J. Snajdr, Kladno, Nakl. (A. Doudy) wegen des Gesamtinhalt nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Ehrudim hat mit dem Erkenntnis vom 1 Dezember 1909, Pr. 51/9, die Weiterverbreitung der Nummer 128 der Zeitschrift: „Osveta Lidu“ vom 27 November 1909 wegen der Stelle von „Dnes vas pani“ bis „o vecne odplate“ des Artikels: „V Kosteletu n. Orlici, 17 listopadu 1909“ und des Artikels: „Tolstoj proti militarismu“ nach § 65 a, 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Ruttendorf hat mit dem Erkenntnis vom 1 Dezember 1909, Pr. 40/9, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Pozdrav ze stare vlasti“ vom 30 November 1909 wegen der Stelle von „I tato mesta ceska“ bis „nechal diru“ des Artikels: „Nase sirotky“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 28 November 1909, Pr. 20/9, die Weiterverbreitung der Nummer 48 der Zeitschrift: „Glas malog puka“ vom 26 November 1909 wegen der Stellen von „Komad drveta“ bis „pada“, „erne Internacijonale“ und von „udruzi se“ bis „ernu moru“ des Artikels: „Put kraj praznih kuca“; von „na jedne“ bis „proletarijat“, von „dali to rade“ bis „udruzenja“, von „Sta ce nam“ bis „i sve“ und von „Bie bi po“ bis „preobrat“ des Artikels: „Organizacijom do socializma“ nach § 302, 303 und 305 St. G. verboten.

Zl. 279 (12437)

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 29 November 1909, Pr. IX. 171/9, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Il Pensiero“ vom 26 November 1909 wegen der Artikel: „L'Anarchia“, „Dopo il disastro di Cherry“ und „Una buona idea“ nach § 65 a, b und c St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 29 November 1909, Pr. IX. 172/9, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Il Principe“ ddo. Rom, 14 November 1909 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 29 November 1909, Pr. I. 867/9, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Mlynarske Listy“ vom 1 Dezember 1909 wegen der Stelle von „O bratři nevzdavějte se“ bis „poslouchat“ des Artikels: „Vlastizradci. Vzpomínka z dob persekuce“ nach § 63, 64 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 2 Dezember 1909, Pr. 49/9, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der Zeitschrift: „Straz Pojizeri“ vom 3 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Nestastne Dobrovicko“ bis „netopyri krouzi“ des Artikels: „Prileteli k nam netopyri“ nach § 302 St. G. verboten.

Zl. 280 (12512)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat mit dem Erkenntnis vom 4 Dezember 1909 Pr. XXXV. 358/9/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Wohlfahrt für Alle“, Nummer 23, 2. Jahrgang, vom 5 Dezember 1909 I. in dem Artikel: „Die sittliche Verkommenheit unserer Gesellschaftszustände“ durch die Stelle von „bloß weil der Staat“ bis „Gold ist“; II. in demselben Artikel durch die Stelle von „St diese Welt“ bis „Anarchie?“; III. in dem Artikel: „Die zwei Methoden der Gewerkschaftsbewegung“ durch die Stelle von „Die Arbeiter find“ bis „möglich zu machen“; IV. in demselben Artikel durch die Stelle von „Dieser Taktik“ bis „Kompromissen ist“; V. in dem Artikel: „Aus den Tagungen des österreichischen Parlamentes“ durch die Stelle von „d. h. vergewaltigen“ bis „Befreiungen“; VI. in demselben Artikel durch die Stelle von „erklären wir“ bis „des Nordes“; VII. in dem Artikel: „Befreiungen eines Anarchisten“ durch die Stelle von „da bleibt den“ bis „Anarchie“; VIII. in dem Artikel: „Tolstoi und der Generalstreik“ durch die Stelle von „Sie ist nicht“ bis „darbieten“; IX. in dem Artikel: „Dienreich“ durch die Stelle von „damit auch“ bis „Volksbetrug“; X. in demselben Artikel durch die Stelle von „Errichtung einer“ bis „Sozialismus bildet“, und zwar ad I., II., III., IV., V., VI., VIII. und X. das Verbrechen nach § 65 lit. b St. G., ad II., IV., VIII. und X., ferner ad VII. und IX. das Verbrechen nach § 65 lit. a St. G. begründe und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt

und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 4 Dezember 1909.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat mit dem Erkenntnis vom 4 Dezember 1909, Pr. XXXV. 357/9, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Die Judenfrage“ Nummer 6 vom Dezember 1909, 1. Jahrgang I. in dem Artikel: „Die Juden und die Nationalitätenfrage“ durch die Stelle von „Wenn auch heute“ bis „Talmudjude“; II. in demselben Artikel durch die Stelle von „So will's das“ bis „Stillen gedeihen“; III. in dem Artikel: „Der Talmud“ durch die Stelle von „Unzweifelhaft geht“ bis „bestehn“; IV. in demselben Artikel durch die Stelle von „nicht zu wunden ist es“ bis „Weise zeigt“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 4 Dezember 1909.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat mit dem Erkenntnis vom 4 Dezember 1909, Pr. XXXV. 356/9, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Budapest erscheinenden Druckschrift: „Borszem Janko“, Nummer 2190 (48) vom 28 November 1909, 1. durch das Bild mit der Überschrift „Befehlsausgabe“ samt dem dazugehörigen Texte (Seite 1); 2. in dem Gedichte „A palma-ag“ durch die Stelle beginnend nach den Worten „joizlese tilt“, endend vor „Csaszari“ (Seite 2) das Verbrechen nach § 63 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 4 Dezember 1909.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 27 November 1909, Pr. VII. 63/9, die Weiterverbreitung der Nummer 47 der Zeitschrift: „Sloga“ wegen des Artikels über die k. k. Generalprokuratur nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Böhmen-Leipa hat mit dem Erkenntnis vom 3 Dezember 1909, Pr. 43/9, die Weiterverbreitung der Nummer 102 der Zeitschrift: „Rumburger Tagblatt“ vom 30 November 1909 nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 2 Dezember 1909, Pr. 90/9, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Jihoceske Ohlasy“ vom 28 November 1909 wegen der Stelle von „Pro vojacke“ bis „minulem“ des Artikels: „Rakousky parlament“ und des Artikels: „Morganicky snatek“ nach § 63, 64 und 300 St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 3 Dezember 1909, Pr. 104/9, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 1 Dezember 1909 wegen des Artikels: „Beachtenswerter Wink zur Weihnachtszeit“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 3 Dezember 1909, Pr. 101/9, die Weiterverbreitung der Nummer 94 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Zeitung“ vom 1 Dezember 1909 wegen des Artikels: „Ein rein tschechisches Unternehmen“ nach § 302 St. G. verboten.

Zl. 281 (12559)

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 8 November 1909, Pr. 85/9, die Weiterverbreitung der Nummer 249 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ vom 3—4 November 1909 wegen des Artikels: „Una votazione interessante a Arco“ in den Stellen von „se l'aveva 'n monument“ bis „sorrisi ironici“ und von „no ghe l'fem“ bis „de tirar zont“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntniße vom 4 Dezember 1909, Nr. 92/9, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der Zeitschrift: „Südböhmische Volkszeitung“ vom 5 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Von diesen Summen“ bis „widmen?“ des Artikels: „Czechische Industrie in Budweis“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntniße vom 4 Dezember 1909, Nr. 91/9, die Weiterverbreitung der Nummer 48 der Zeitschrift: „Straz Lidu“ vom 3 Dezember 1909 wegen der Stelle von „K doplneni“ bis „to Rakouska“ des Artikels: „Nas cisar“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntniße vom 4 Dezember 1909, Nr. 50/9, die Weiterverbreitung der Nummer 24 der Zeitschrift: „Proletar“ vom 3 Dezember 1909 wegen der Abbildung, darstellend einen Arbeiter, wie er einer Schlange den Kopf zertritt, mit der Inschrift: „Za Ferera“ bis „zmiji“; wegen des Feuilletons: „Bronislava“ in der Stelle von „Imenem lidskosti“ bis „Za anarehii“; wegen des Artikels: „Vrahove“ in der Stelle von „Hrozna je moralka“ bis „k bestii militarismu“ nach § 302 und 305 St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, N. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntniße vom 4 Dezember 1909, Nr. 41/9, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, bei Adolf Sparc in Rutenberg gedruckten Druckschrift: „Za bratrstvim“ Nummer 3, Rutenberg, im Dezember 1909, wegen der Stelle von „Podporujte domaci prumysl“ bis „narodnich nepratel“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 4 Dezember 1909, Nr. 57/9, die Weiterverbreitung der Nummer 277 der Zeitschrift: „Morgenstern-Tannwalder Nachrichten“ vom 2 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Nach Erstattung“ bis „werden dürfen“ des Artikels: „Gablunger Stadtvertretung“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 4 Dezember 1909, Nr. 58/9, die Weiterverbreitung der Nummer 145 der Zeitschrift: „Gablunger Zeitung“ vom 1 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Stadtverordneter Franz Brade“ bis „einstimmig gefaßt“ des Artikels: „Ordnentliche öffentliche Sitzung der Stadtvertretung“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 4 Dezember 1909, Nr. 56/9, die Weiterverbreitung der Nummer 277 der Zeitschrift: „Gablunger Tagblatt“ vom 2 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Nach Erstattung“ bis „werden dürfen“ des Artikels: „Gablunger Stadtvertretung“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntniße vom 3 Dezember 1909, Nr. I. 84/9, die Weiterverbreitung der Nummer 48 der Zeitschrift: „Moravsky Buditel“ vom 2 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Hm, pravi na to“ bis „primsi svate“ des Artikels: „Eskamoteri“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntniße vom 2 Dezember 1909, Nr. 131/9, die Weiterverbreitung der Nummer 72 der Zeitschrift: „Moravsky Venkov“ vom 1 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Nase damy jak tak“ bis „jmeni“ des Artikels: „Misto referatu o zenske schuzi“ nach § 302 St. G. verboten.

Firmy.

L. cz. Firm. 667/9 (11820)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych firmy: Towarzystwo fakturowe i eskontowe w Rzeszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: Fakturen und Eskompte Gesellschaft in Rzeszów, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ z widocznym w odnośnej rubryce następujących okoliczności:

Stowarzyszenie to związane zostało na podstawie statutu uchwalonych na walnym zebraniu członków założycieli w Rzeszowie dnia 28 października 1909.

Siedzibą stowarzyszenia jest miasto Rzeszów:

Celem stowarzyszenia jest:

a) udzielanie członkom gotowych pieniędzy na tani procent, potrzebnych im do handlu, przemysłu, rzemiosła lub gospodarstwa;

b) eskont weksli członków, w walucie austriackiej lub zagranicznej wystawionych i reeskont tychże;

c) przyjmowanie lokacji na rachunek bieżący, wkładek do oprocentowania, depozytów jakoteż interesów inkasowych za prowizyą.

Zarząd spółki wybrany na powołaniem zebraniu składa się z następujących członków: Dyrektorowie: Wolfa Fröhlicha, Markusa Mozesa, Aloisa Fröhlicha i Chaima Mozesa, wszystkich kupców w Rzeszowie.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy w lokalu stowarzyszenia i afiszowane publicznie.

Członkowie stowarzyszenia ręczą za zobowiązania stowarzyszenia o ile nie wystarczają zyski i fundusz rezerwowi na ich pokrycie, jeszcze dalszą kwotą, równającą się sumie dwukrotnej deklarowanego udziału.

Stowarzyszenie podpisować się będzie w ten sposób, iż pod pieczęcią (stampilią) firmy położy podpis swój dwu członków dyrekcji, z których jeden przynajmniej musi być dyrektorem stale urzędującym.

Rzeszów, dnia 6 listopada 1909.

L. cz. Firm. 216/9 A. 17 (11816)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanego już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru handlowego oddział A. 17 wpisano co następuje:

Siedziba firmy: Horodenka.
Brzmienie firmy: Aba Boral i syn
Zmarł Aba Boral 3 kwietnia 1909, wskutek czego spółka handlowa się rozwiązała.

Specyalne wpisy: Zarząd masy spadkowej po b. p. Abie Boral powierzono Natalowi Weissmanowi z Zaleszczyk.

Dzień wpisu: 17 września 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Kołomyja, dnia 17 września 1909.

L. cz. Firm. 212/9 Stow. C. 243 (10973)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Siedziba stowarzyszenia: Stryj.
Brzmienie firmy: Polska Kasa mieszczańska w Stryju, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Dyrekcya: Dyrektorowie: dr. Edmund Kaleta adwokat, Karol Burdowicz emer. c. k. poborca podatkowy, Franciszek Patryn, wszyscy w Stryju.

Zastępcy dyrektorów: Jakób Kindler, właściciel drogueryi, Bolesław Kiernicki c. k. oficyał podatkowy, dr. Władysław Filar prof. gimn., wszyscy w Stryju.

Data wpisu: 30 października 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 29 października 1909.

L. cz. Firm. 336/9 Stow. II. 25 (10929)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Mariahilf przedmieście Kołomyi.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Mariahilf, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie zarządu Józef Kuffner, Jan Bauman, Ferdynand Gruber i Rudolf Kolmer ustąpili.

2. Członkowie zarządu wybrani: Ferdynand Blechinger jako zastępca przewodniczącego zaś Rudolf Ferdynand Bauman, Ferdynand Lehner i Karol Bauer jako członkowie zarządu, wszyscy rolnicy w Mariahilf.

Data wpisu: 30 września 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Kołomyja, dnia 30 września 1909.

L. cz. Firm. 310/9 (10670)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Werbiąż niżny.
Brzmienie firmy: „Fabryka zapalek w Werbiążu niżnym“, po niemiecku: „Zündhölzchen Fabrik in Werbiąż niżny“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób zapalek.

Forma spółki: Jawna.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Aba Nachwalger, kupiec w Markowcach, Natan Nagler, kupiec w Korszowie, Mojżesz Kurz i Józef Mayer, kupey w Werbiążu niżnym.

Spółka rozpoczęła swoje czynności z dniem 1 września 1909.

Do podpisywania firmy są uprawnieni wszyscy czterej spółnicy kolektywnie.

Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod nazwą powyższej firmy wypisaną lub stampilią wycisnątą każdy ze spółników położy swój podpis własnoręczny pierwszą literą swego imienia i pełnym nazwiskiem.

Dzień wpisu: 15 września 1909.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział II.

Kołomyja, dnia 15 września 1909.

Ч. с. Фирм. 1146/9 Ст. I. 263 (11313)
Оголошена.

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарских при фирмі: „Товариство взаїмного кредиту „Надія“ в Чорткові, стоваришени зареєстроване з обмеженою порукою“, що на загальних зборах тогочасного товариства в дни 29 цвѣтня 1909 вибрано в місце уступившого з дирекції о. Зенона Дудинського, членом дирекції о. Ілію Кливача, гр. кат. сотрудирика в Вишнівці, яко члена контролора.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Тернопіль, дня 14 жовтня 1909.

Ч. с. Фирм. 1171/9 Ст. I. 198 (11823)
Оголошена.

Оголошує ся, що на звичайних загальних зборах Спілька ошадности і позичок в Куйданьцях відбулих дня 2 мая 1909 в місце уступившого Петра Кущіра вибрано заступником настоителя заряду Казіміра Слому, господаря в Куйданьцях а в місце Марціна Немчука вибрано членом заряду Яська Гульовського, господаря в Куйданьцях.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Тернопіль, дня 26 жовтня 1909.

Kuratele.

L. cz. P. 182,9 (6) (12100 1-3)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Jana Rusina w Gaboniu.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Szewczyka młodszego w Gaboniu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Stary Sącz, dnia 15 września 1909.

L. cz. L. 5/9 (9) (11988)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Teklę Monczuk w Nowem Siole.

Kuratorem jej ustanowiono Emila Monczuka w Nowem Siole.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kulików, dnia 7 września 1909.

L. cz. L. V. 14/9 (4) (12042)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Iwana Hruszczaka Jakowa w Stecowej.

Kuratorem jego ustanowiono Miebała Hruszczaka Jakowa w Stecowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Sniatyn, dnia 29 września 1909.

L. cz. L. V. 12/9 (12043)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Nykołę Chawczuka Pawła w Kniażu.

Kuratorem jego ustanowiono Nykołaja Kuryluka Semena w Kniażu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Sniatyn, dnia 21 października 1909.

L. cz. P. 126/9 (1) (12039)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Jurka Seneczaka syna Andrusia w Swaryczowie.

Kuratorem jego ustanowiono p. Józefa Woźniaka syna Nykoły w Swaryczowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Roźniatów, 14 października 1909.

L. cz. L. 17/9 (4), P. 217/9 (3) (12084)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Helenę Janikowską w Kurowicach.

Kuratorem jej ustanowiono Józefa Janikowskiego w Kurowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Gliniany, dnia 19 listopada 1909.

L. cz. L. 5/9 (2) (12098)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Jędrzeja Nowaka w Nienadówce.

Kuratorem jego ustanowiono Adama Pikora w Nienadówce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Sokołów, dnia 7 października 1909.

L. cz. L. 9/9 (12099)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Jurka Melnyka s. Oleksy w Jurakach.

Kuratorem jego ustanowiono Iwana Iwanowa s. Oleksy w Jurakach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sołotwina, dnia 18 września 1909.

L. cz. P. V. 220/9 (1) (12121)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Maryę Masnyk w Woroniakach.

Kuratorem jej ustanowiono Hryńka Masnyka w Woroniakach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Złoczów, dnia 12 października 1909.

L. cz. P. 162/9 (12128)
E d y k t.

Zawieszają się nad Dankiem Dumaszczykiem z Wiszenki kuratele z powodu marnotrawstwa.

Kuratorem jego i opiekunem jego dzieci ustanawia się Iwana Iwaska syna Hrynia z Wiszenki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Janów, dnia 4 listopada 1909.

L. cz. L. 10/9 (4) (12126)
E d y k t.

Za głupowatego uznano Jana Szmagę w Żukowie.

Kuratorem jego ustanowiono Jędrzeja Szmagę w Żukowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Cieszanów, dnia 7 czerwca 1909.

L. cz. P. I. 151/9 (4) (12166)
E d y k t.

Annę Matwiczuk z Ponikowicy uznano marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiono Hrycia Tymoszaka z Ponikowicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Brody, dnia 19 listopada 1909.

L. cz. L. 21/9 (11) (12175)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Stacha Swiłyka rolnika z Kurnik.

Kuratorem jego ustanowiono Pawła Józka rolnika w Kurnikach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jaworów, dnia 8 października 1909.

Doniesienia prywatne.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka przesławiana z grobu. Chłopiec który czuje nieprzyzwoiczoną wstępną do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Dostojenstwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sereem. Działania magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skracza życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i polykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Paniąca zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przenieżenie. Sen. Skutki imaginacji. Ślepy profesor wykłada optykę i objaśnia w nocny stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służące nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzyszanie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. I. t. d., i. t. d.

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Prospekt na rok 1910.

50 lat istnienia

Najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie:

„TYGODNIK ILLUSTRROWANY”

zamieszcza w roku bieżącym najświeższy znakomity utwór

Wiktora Gomulickiego:

„CAR WIDMO”

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

NOWELE ORYGINALNE pierwszorzędnych autorów z ilustracjami najwybitniejszych malarzy.

NOWELE tłumaczone, ilustrowane.

POEZYJE najznakomitszych poetów polskich i antologia poetów obcych w wytwornych, świetnych przekładach.

Kroniki Tygodniowe
BOLESŁAWA PRUSA.

„**GALICYA W OBRAZACH**”
z szczególniejszym uwzględnieniem **Krakowa i Lwowa** stały dział obficie ilustrowany.

Stały przegląd literacki przez J. Weyssenhoffa. Stały przegląd polityczno-historyczny: S. Askenazy. Sprawy społeczne i polityczne: Wł. Rabski. Kronika historyczna: H. Mościcki. Wieczory teatralne i muzyczne: C. Jankowski. Sztuki plastyczne: A. Gawiński, T. Jaroszyński, H. Piątkowski. Obrazy galicyjskie przez K. Srokowskiego. Profile literackie: sylwety najwybitniejszych pisarzy polskich współczesnych.

Każdy artykuł ilustrowany.

Numery specjalne.

Na żądanie wysyłamy bezpłatne dodatki książkowe (Ciekawe powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej płóciennnej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor., rocznie za 12 tomów 6 kor.

WARUNKI PRENUMERATY:

we Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal.,	16 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal.,	33 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal.,	17 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal.,	34 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9,
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY !!!

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany swym prenumeratorom nowy miesięcznik p. t.:

Ciekawe Powieści

które dawać będą co miesiąc tom conajmniej 12-to arkuszowy, oddzielnie zbroszurowany większego formatu, ozdobnie wydany.

Ciekawe Powieści

zamieszczać będą utwory powieściowe trwałej wartości, z literatury polskiej i europejskiej.

Ciekawe Powieści

dawać będą zarówno nowe utwory oryginalne autorów polskich, jak również dawniejsze wybitne powieści polskie oraz arcydzieła literatury zagranicznej w wyborowych przekładach.

„CIEKAWY POWIEŚCI”

wychodzić będą pod redakcją ARTURA OPPMANA (Or-Ota).

Ciekawe Powieści

kosztują rocznie Rb. 5.— z przesyłką Rb. 6.— dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego” w roku 1910-tym dodawane będą

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY. !!!

TYGODNIK ILLUSTRROWANY daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY notuje wszystkie znamienne objawy życia współczesnego w kraju i zagranicą, zawsze w formie literackiej i artystycznej, jako szereg barwnych i żywych felietonów, obrazków i szkiców bogato ilustrowanych.

DODATKI NADZWYCZAJNE.

REPRODUKCYE BARWNE.

REPRODUKCYE DWUBARWNE

najznakomitszych obrazów polskich.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY w swoim roku jubileuszowym dla wszystkich swoich prenumeratorów przygotowuje

Wielkie Jubileuszowe Premium

!!! ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE !!!

Album Grunwaldzkie

cykl kolorowanych kartonów

przez

WOJCIECHA KOSSAKA

jako narodową pamiątkę wiekopomnego zwycięstwa pod GRUNWALDEM.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze

Zaraz do wynajęcia. Parter, oficyjna, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, nyża. Cena 60 koron, ul. Kościuszki 4. Na biuro lub prywatnie. Wiadomość u właściciela.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Złocenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

Dwa pokoje i kuchnia
ul. Grodecka l. 93,
zaraz do wynajęcia.

Ogłoszenie.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że założone w roku 1907 Towarzystwo „Sicz“ zostało rozwiązane i obecnie wcale nie istnieje.

Urząd gminny.

Ponikowica mała, 11 grudnia 1909.

Naczelnik gminy
Tymko Kowalyszyn.

! Rydze !

znakomite marynowane . . . kor. 5— do kor. 6—
znakomite kiszzone . . . kor. 4-50,
kompot bruśniowy . . . kor. 6 20,
powidła śliwkowe słodkie bezziarnkowe . kor. 4 40,
miód górny patoka I. sorta . kor. 7—,
jabłka stołowe . . . kor. 3 20,
gruszki zimowe . . . kor. 3—,
podane ceny rozumieją się za 5 kg. posyłkę franko tam
GRZYBKI suszone prawdziwe karpacie kor. 6 50 do
7 50 za 1 klgr. loco tu

Dom wysyłkowy produktów krajowych

KELLNERA

Kossów 146 obok Kołomyi.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. Romanowicza l. 10, u Michała Miśków, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekt wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Rok 1909.

Rok XI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Jedynе polskie pismo nutowe, poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.

Na treść zeszytów składają się: nowości klasyczne, salonowe, taneczne, wyjątki z oper, operetek oraz transkrypcje celniejszych melodii polskich, słowem wszystko co może dać w dziedzinie belletrystyki fortepianowej współczesna twórczość polskich i zagranicznych kompozytorów; w dziale literackim: artykuły fachowe, bezstronna krytyka oraz liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Wartość nut naszego rocznika, według cen księgarskich, wynosi przeszło 25 rubli.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, których ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przys. poczt. rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ Elementarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres redakcyi i administracyi: Warszawa, Krak.-Przed. 6, telefon 143-15.

AGENCYA DLA GALICYI WE LWOWIE

u Stanisława SOKOŁOWSKIEGO, Pasaż Hausmana l. 9.

Pismo tygodniowe ilustrowane dla rodzin polskich daje w ciągu roku 52 zeszytów pięknej ilustracyi i 12 książek treści powieściowej

Treść „Ziarna“ zawiera powieści, nowelle, poezye, wspomnienia historyczne, podróże, odkrycia i wynalazki, osobliwości przyrody, kronika, polityka i t. p.

Przedpłata wynosi:

we Lwowie: rocznie 13 kor. 20 hal.

„ półrocznie 6 „ 60 „

„ kwartalnie 3 „ 20 „

z tomami oprawionymi 4 kor. 50 hal. kwartalnie.

Z przesyłką pocztową:

rocznie 14 kor. 40 hal.

półrocznie 7 „ 20 „

kwartalnie 3 „ 60 „

Redakcyja w Warszawie, Nowy Swiat 70.

Główna Ekspedycyja na Galicyę:

Biuro dzienników **S. Sokołowskiego** Lwów, Pasaż Hausmana l. 9.

Prenumeratory „Gazety Lwowskiej“ płacą: 3 korony kwartalnie.

„INSTYTUT de BEAUTE“

Salon fryzjersko-perukarski

dla Pań

otworzony został

przy ul. Łyczakowskiej l. 16,

przez pierwszorzędną fryzjerkę fachowo uzdolnioną i dyplomowaną we Wiedniu, a odznaczoną złotym medalem we Lwowie. Także masaż twarzy i pielęgnacja paznokci. — Lekcje czesania najmodniejszych fryzur udziela, a po ukończonej nauce wydaje świadectwa.

Na Święta

wędliny, wina węgierskie, wszelkie towary korzenne i delikatesy.

Smalec, słonina, powidła i śliwki

poleca firma

Tomasz Garowicz

obecnie wdowa

Budapest IV., Iranyi utca 8.



Otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 2-20
Seuchong	4—
Souohong	6—
Souohong zbiór majowy	8—
Kaysow	2 60
Wystawki z herbat	3 20
Wystawki z najlepszych herbat	za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, tygodniowe, miesięczne, PISMA BIUROWE, STYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, JURNALE, przyjmują prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

!!Dla Czytelników „Gazety Lwowskiej“!!

24 książek za 5 kor. 50 hal.

Na mocy umowy z wydawnictwem „Taniej Biblioteki“ każdy prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ nabyć może niżej wymienionych 24 tomów, których cena księgarska wynosi kor. 10-40, za cenę wyjątkową

tylko 5 kor. 50 hal.

Każdy tom, objętości 4—6 arkuszy druku, zawiera wybitne utwory znanych autorów polskich i obcych, jako to:

Karol Libelt „O miłości ojczyzny“, z przedmową Wł. Korotyńskiego.

Wincenty Pol „Pieśni Janusza“.

Artur Głiszczyński „Obrazki“.

Wł. K. Woycicki „Amerykanin“, powieść z życia Kościuszki.

H. G. Wells „Wojna dwóch światów“, powieść fantastyczna, 2 tomy.

Młoda Litwa nowele autorów litewskich, przełożył Herbaczewski.

A. J. Kupril „Olesia“, powieść.

Wł. Trampczyński „Dwa powstania polskie“. Rok 1846 i 1848 oraz proces w Moabie.

Z. Bartkiewicz „Nastroje“, nowele różnych autorów.

W. M. Doroszewicz „Opowiadania“.

Helena Böhlau „Pół-zwierzę“, powieść w 2 tomach.

Leonidas Andrejew „Życie człowieka“, w pięciu obrazach z prologiem.

Edmund Bernstein „Strajk“, jego istota i oddziaływanie.

Piotr Nansen „Próba ogniowa“, nowela.

Wiktor Dyk „Wstyd“, powieść z czeskiego.

Artur Schnitzler „Gdy się duch zamrzezy“, nowelle.

Władysława Nidecka „W imię praw“, powieść w 2 tomach.

Młoda Rosya „Nowele“, w tłumaczeniu H. Olenckiej.

Jen. Ign. Prądzyński „Ostrej ostatni wodzowie polscy przed sądem historii“

(Poniatowski, Kościuszko, Chłopiński, Skrzynecki), 2 tomy.

Poeci legioniści „Wybór ich poezyi“, (Wybiński, Godebski, Andrzej Brodziński, Reklewski, Gorecki, Tymowski i in.)

Razem 24 książek za kor. 5-50.

Zamówienia i należność przysyłać należy do biura dzienników **S. SOKOŁOWSKIEGO**, Lwów, pasaż Hausmana 9.

Zamówienia na prowincję wysyła się odwrotnie, za nadesłaniem 72 hal. na porto.